



**ROZSZERZONY SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY**

**GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA**

**za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku**

<b>KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA</b> .....	<b>3</b>
<b>Skonsolidowany rachunek zysków i strat</b> .....	<b>4</b>
<b>Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów</b> .....	<b>4</b>
<b>Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej</b> .....	<b>5</b>
<b>Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym</b> .....	<b>6</b>
<b>Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych</b> .....	<b>7</b>
1. Skład Grupy Kapitałowej.....	8
1.1 Przedmiot działalności Grupy Kapitałowej.....	8
1.2 Kontynuacja działalności.....	8
1.3 Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej.....	8
1.4 Jednostka dominująca .....	8
1.4.1 Podstawowe informacje .....	8
1.4.2 Skład Zarządu .....	9
1.4.3 Skład Rady Nadzorczej.....	9
1.5 Podmioty zależne i stowarzyszone wchodzące w skład Grupy Kapitałowej .....	10
2. Podstawa sporządzenia i prezentacji.....	10
4. Zasady rachunkowości .....	10
4.1 Zmiany Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) .....	11
4.2 Zmiana prezentacji rozliczeń międzyokresowych.....	14
4.3 Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji.....	14
5. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach .....	15
6. Cele i zasady zarządzania ryzykiem.....	15
7. Sezonowość działalności lub cykliczność działalności Grupy Kapitałowej .....	15
8. Informacje dotyczące segmentów działalności .....	15
8.1 Wyniki segmentów branżowych za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku lub na dzień 30 września 2018 roku .....	16
8.2 Wyniki segmentów branżowych za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2017 roku lub na dzień 31 grudnia 2017 roku.....	17
8.3 Przychody ze sprzedaży według odbiorców, którzy przekraczają 10% ogółu przychodów Grupy Kapitałowej.....	17
9. Rzeczowe aktywa trwałe.....	18
10. Aktywa niematerialne.....	21
11. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych .....	24
12. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży .....	24
13. Długoterminowe pozostałe aktywa finansowe.....	24
14. Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe należności finansowe .....	25
15. Pozostałe aktywa niefinansowe .....	27
15.1 Długoterminowe pozostałe aktywa niefinansowe.....	27
15.2 Krótkoterminowe pozostałe aktywa niefinansowe.....	27
16. Zapasy.....	28
17. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty.....	28
18. Kapitał podstawowy .....	28
19. Pozostałe kapitały.....	30
19.1 Kapitał zapasowy.....	30
19.2 Kapitał z wyceny inwestycji wycenianych do wartości godziwej.....	30
19.3 Zyski zatrzymane .....	30
20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe .....	31
20.1 Długoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe.....	31
20.2 Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe.....	31
21. Pozostałe zobowiązania niefinansowe.....	31
21.1 Długoterminowe pozostałe zobowiązania niefinansowe .....	31
21.2 Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania niefinansowe .....	32
21.3 Gwarancja zwrotu zaliczki .....	32

---

22. Kredyty i pożyczki .....	32
23. Podatek dochodowy.....	35
23.1 Obciążenia podatkowe .....	35
23.2 Podatek dochodowy odroczony .....	36
24. Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych .....	37
25. Rezerwy na zobowiązania i inne obciążenia.....	37
26. Rozliczenia międzyokresowe.....	38
27. Instrumenty finansowe.....	39
28. Przychody ze sprzedaży oraz umowy o usługę budowlaną .....	41
28.1 Przychody ze sprzedaży .....	41
28.1.1 Przychody ze sprzedaży - struktura rzeczowa.....	41
28.1.2 Przychody ze sprzedaży w układzie geograficznym .....	41
28.2 Umowy o usługę budowlaną.....	42
29. Koszty według rodzaju .....	43
30. Pozostałe przychody operacyjne .....	43
31. Pozostałe koszty operacyjne .....	44
32. Przychody finansowe.....	44
33. Koszty finansowe.....	45
34. Informacja o wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendzie, w przeliczeniu na jedną akcję jednostki dominującej.....	45
35. Przyczyny występowania różnic pomiędzy zmianami wynikającymi ze skonsolidowanych sprawozdań z sytuacji finansowej oraz zmianami wynikającymi ze skonsolidowanych sprawozdań z przepływów pieniężnych.....	45
36. Transakcje z podmiotami powiązаныmi, Członkami Zarządu i Radą Nadzorczą .....	47
36.1 Transakcje z podmiotami powiązаныmi .....	47
36.2 Istotne transakcje z udziałem Członków Zarządu i Rady Nadzorczej.....	47
36.3 Pożyczka udzielona Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej .....	47
37. Należności i zobowiązania warunkowe.....	48
37.1 Gwarancje, weksle, poręczenie kredytu lub pożyczki.....	48
37.2 Zobowiązania umowne z tytułu zakupu środków trwałych i aktywów niematerialnych .....	48
38. Informacja o udzielonych gwarancjach bankowych i ubezpieczeniowych .....	48
39. Informacje o istotnych postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.....	49
40. Stanowisko Zarządu jednostki dominującej ELEKTROBUDOWA SA odnośnie wcześniej ogłoszonych prognoz .....	49
41. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na wyniki finansowe Grupy ELEKTROBUDOWA za 9 miesięcy 2018 roku .....	50
41.1. Działalność Grupy w okresie 9 miesięcy 2018 roku.....	50
41.2. Czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięte wyniki Grupy Kapitałowej w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału .....	52
42. Najważniejsze zdarzenia w okresie 9 miesięcy 2018 roku oraz po dniu 30 września 2018 roku.....	52
<b>KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA ELEKTROBUDOWA SA.....</b>	<b>58</b>
<b>Rachunek zysków i strat.....</b>	<b>59</b>
<b>Sprawozdanie z całkowitych dochodów .....</b>	<b>59</b>
<b>Sprawozdanie z sytuacji finansowej .....</b>	<b>60</b>
<b>Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....</b>	<b>61</b>
<b>Sprawozdanie z przepływów pieniężnych .....</b>	<b>62</b>
1. Zmiana prezentacji rozliczeń międzyokresowych.....	63
2. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWA SA odnośnie wcześniej ogłoszonych prognoz.....	63

**KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA  
GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA**

**za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku**

sporządzona zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej  
zatwierdzonymi przez Unię Europejską.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**Skonsolidowany rachunek zysków i strat**

	Nota	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Przychody ze sprzedaży	28.1	513 583	212 333	607 593	251 527
Koszt własny sprzedaży	29	(577 172)	(205 078)	(548 281)	(231 257)
<b>Zysk / (strata) brutto ze sprzedaży</b>		<b>(63 589)</b>	<b>7 255</b>	<b>59 312</b>	<b>20 270</b>
Koszty sprzedaży	29	(727)	(230)	(933)	(496)
Koszty ogólnego zarządu	29	(14 739)	(4 705)	(14 351)	(4 645)
Pozostałe przychody operacyjne	30	22 304	6 108	2 552	150
Pozostałe koszty operacyjne	31	(10 538)	(3 330)	(10 135)	488
<b>Zysk / (strata) z działalności operacyjnej</b>		<b>(67 289)</b>	<b>5 098</b>	<b>36 445</b>	<b>15 767</b>
Przychody finansowe	32	43	-	51	27
Koszty finansowe	33	(1 145)	(377)	(1 118)	(564)
Udział w zysku jednostek stowarzyszonych		1 399	1 405	3 646	2 078
<b>Zysk / (strata) brutto</b>		<b>(66 992)</b>	<b>6 126</b>	<b>39 024</b>	<b>17 308</b>
Podatek dochodowy	23.1	11 895	(1 283)	(8 885)	(4 384)
<b>Zysk / (strata) netto</b>		<b>(55 096)</b>	<b>4 844</b>	<b>30 139</b>	<b>12 924</b>
<b>Zysk / (strata) netto</b> przypadający na:					
- akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA		(55 096)	4 844	30 139	12 924
- udziały niekontrolujące		-	-	-	-
<b>Zysk / (strata) na akcję</b> (wyrażony w złotych na jedną akcję)					
- podstawowy		(1,16)	0,10	0,63	0,27
- rozwodniony		(1,16)	0,10	0,63	0,27

**Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów**

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
<b>Zysk / (strata) netto</b>	<b>(55 096)</b>	<b>4 844</b>	<b>30 139</b>	<b>12 924</b>
<b>Składniki, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:</b>				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą	(851)	(966)	(2 038)	1 617
Różnice kursowe z przeliczenia udziałów niekontrolujących	(3)	-	3	1
<b>Inne całkowite dochody netto</b>	<b>(854)</b>	<b>(966)</b>	<b>(2 035)</b>	<b>1 618</b>
<b>Łączne całkowite dochody netto</b>	<b>(55 950)</b>	<b>3 878</b>	<b>28 104</b>	<b>14 542</b>
<b>Łączne całkowite dochody netto</b> przypadające na:				
- akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA	(55 947)	3 878	28 101	14 541
- udziały niekontrolujące	(3)	-	3	1

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Nota	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku (*)
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>		<b>208 474</b>	<b>203 598</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	9	85 441	86 524
Aktywa niematerialne	10	47 761	46 270
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	11	14 475	25 302
Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej	12	230	230
Pozostałe aktywa finansowe	13	2 777	4 459
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	23.2	56 631	39 080
Pozostałe aktywa niefinansowe	15.1	1 159	1 733
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>513 334</b>	<b>686 632</b>
Zapasy	16	84 864	44 841
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe	14	216 202	343 777
Należności z tytułu podatku dochodowego		9 715	1 146
Należności z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	28.2	145 938	163 401
Pozostałe aktywa niefinansowe	15.2	12 564	18 715
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	17	44 050	114 752
<b>AKTYWA RAZEM</b>		<b>721 808</b>	<b>890 230</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA</b>			
<b>Kapitał własny</b>		<b>307 349</b>	<b>430 925</b>
Kapitał podstawowy	18	10 003	10 003
Kapitał zapasowy	19.1	370 143	367 963
Kapitał z wyceny aktywów finansowych wycenianych do wartości godziwej	19.2	180	180
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą		(12 703)	(11 852)
Zyski zatrzymane / (niepokryte straty)	19.3	(60 275)	64 654
<b>Razem kapitał własny przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA</b>		<b>307 349</b>	<b>430 948</b>
<b>Udziały niekontrolujące</b>		<b>-</b>	<b>(23)</b>
<b>Zobowiązania razem</b>		<b>414 458</b>	<b>459 305</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>16 552</b>	<b>42 433</b>
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	24	5 334	5 058
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	25	7 205	27 790
Pozostałe zobowiązania finansowe	20.1	4 013	5 898
Pozostałe zobowiązania niefinansowe	21.1	-	3 687
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>397 907</b>	<b>416 872</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe	20.2	195 624	189 891
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		4 185	4 210
Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	28.2	104 434	111 623
Kredyty i pożyczki	22	19 302	-
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	24	7 446	15 541
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	25	27 248	27 995
Pozostałe zobowiązania niefinansowe	21.2	36 688	67 187
Rozliczenia międzyokresowe	26	2 979	425
<b>PASYWA RAZEM</b>		<b>721 808</b>	<b>890 230</b>

(\*) przekształcenie zostało opisane w nocie 4.2

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

Nota	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA						
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą	Zyski zatrzymane	Udziały niekontrolujące	Razem kapitał własny
	18	19.1	19.2		19.4		
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>	<b>10 003</b>	<b>367 963</b>	<b>180</b>	<b>(11 852)</b>	<b>64 654</b>	<b>(23)</b>	<b>430 925</b>
Zmiany polityki rachunkowości Nota 4.1	-	-	-	-	(17 803)	-	(17 803)
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2018 roku (przekształcony)</b>	<b>10 003</b>	<b>367 963</b>	<b>180</b>	<b>(11 852)</b>	<b>46 851</b>	<b>(23)</b>	<b>413 122</b>
Strata netto	-	-	-	-	(55 096)	-	(55 096)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	(851)	-	(3)	(854)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(851)</b>	<b>(55 096)</b>	<b>(3)</b>	<b>(55 950)</b>
Rozliczenie wyniku finansowego z lat ubiegłych	-	2 180	-	-	(2 180)	-	-
Dywidenda	-	-	-	-	(49 849)	-	(49 849)
Inne	-	-	-	-	-	26	26
<b>Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>10 003</b>	<b>370 143</b>	<b>180</b>	<b>(12 703)</b>	<b>(60 274)</b>	<b>-</b>	<b>307 349</b>

Nota	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA						
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą	Zyski zatrzymane	Udziały niekontrolujące	Razem kapitał własny
	18	19.1	19.2		19.4		
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2017 roku</b>	<b>10 003</b>	<b>362 318</b>	<b>243</b>	<b>(8 399)</b>	<b>59 192</b>	<b>(29)</b>	<b>423 328</b>
Zysk netto	-	-	-	-	30 139	-	30 139
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	(2 038)	-	3	(2 035)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2 038)</b>	<b>30 139</b>	<b>3</b>	<b>28 104</b>
Rozliczenie wyniku finansowego z lat ubiegłych	-	5 645	-	-	(5 645)	-	-
Dywidenda	-	-	-	-	(47 476)	-	(47 476)
<b>Stan na dzień 30 września 2017 roku (niebadane)</b>	<b>10 003</b>	<b>367 963</b>	<b>243</b>	<b>(10 437)</b>	<b>36 210</b>	<b>(26)</b>	<b>403 956</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych**

	Nota	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
<b>PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>			
<b>Zysk / (strata) brutto</b>		<b>(66 992)</b>	<b>39 024</b>
<b>Korekty</b>		<b>4 544</b>	<b>(9 717)</b>
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		(1 402)	(3 646)
Amortyzacja		12 243	10 742
Zysk / (strata) z tytułu różnic kursowych		(1 839)	828
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		662	1 017
Zysk / (strata) z działalności inwestycyjnej		(368)	(75)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu zapasów		(38 727)	(12 649)
Zmiana stanu aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności		-	(27)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	35	125 192	1 471
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	35	(84 351)	(26 550)
Zapłacony podatek dochodowy	35	(10 480)	(8 010)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu pozostałych aktywów niefinansowych		6 796	(17 851)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu rozliczeń międzyokresowych		2 609	149
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu rozrachunków z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych		(6 565)	45 444
Inne korekty	35	774	(560)
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>		<b>(62 448)</b>	<b>29 307</b>
<b>PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych		1 008	326
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych oraz aktywów niematerialnych		(13 479)	(12 936)
Dywidendy otrzymane		10 912	24
Zbycie udziałów w pozostałych jednostkach			6
Nabycie aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności		-	27
Inne wyprawy			-
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>		<b>(1 559)</b>	<b>(12 553)</b>
<b>PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>			
Otrzymane kredyty		19 277	-
Odsetki zapłacone od kredytów i leasingu		(79)	(382)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		(2 251)	(1 376)
Prowizje od kredytów		(558)	(828)
Spłata kredytów			(34 929)
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli		(24 925)	(23 738)
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>		<b>(8 536)</b>	<b>(61 253)</b>
<b>Zwiększenie / zmniejszenie stanu netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>		<b>(72 543)</b>	<b>(44 499)</b>
Różnice kursowe netto z wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		1 841	(828)
Stan środków pieniężnych na początek okresu		114 752	136 931
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU</b>		<b>44 050</b>	<b>91 604</b>



*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

## ZASADY POLITYKI RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

### 1. Skład Grupy Kapitałowej

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA („Grupa”, „Grupa Kapitałowa”) składa się z jednostki dominującej ELEKTROBUDOWA SA („jednostka dominująca”, „Spółka”) oraz jej spółek zależnych i stowarzyszonych.

#### 1.1 Przedmiot działalności Grupy Kapitałowej

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA jest produkcja urządzeń elektroenergetycznych oraz szeroko rozumiane wykonywanie instalacji elektrycznych oraz realizacja kompletnych obiektów budowlanych .

#### 1.2 Kontynuacja działalności

Niniejsze śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe („sprawozdanie finansowe” „skonsolidowany raport kwartalny”) zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę Kapitałową w dającej się przewidzieć przyszłości. Zarząd jednostki dominującej nie stwierdza na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Grupę Kapitałową po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

#### 1.3 Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej

Rada Nadzorcza jednostki dominującej ELEKTROBUDOWA SA podjęła uchwałę o wystąpieniu ze spółki zależnej ELEKTROBUDOWA UKRAINA sp. z o.o., w której posiadała 62% udział w kapitale. W dniu 12 czerwca 2018 roku Zarząd Spółki złożył na ręce Dyrektora spółki ELEKTROBUDOWA UKRAINA sp. z o.o. z siedzibą w Zaporozu, oświadczenie o wystąpieniu ze spółki. Zgodnie z prawem ukraińskim w momencie doręczenia spółce wyżej wspomnianego oświadczenia ELEKTROBUDOWA SA utraciła kontrolę nad spółką ELEKTROBUDOWA UKRAINA sp. z o.o.

#### 1.4 Jednostka dominująca

##### 1.4.1 Podstawowe informacje

ELEKTROBUDOWA SA została utworzona na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 9 stycznia 1992 roku sporządzonego w Kancelarii Notarialnej nr 18 w Warszawie (Repertorium nr 225/92). Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego o nazwie Przedsiębiorstwo Montażu Elektrycznego „ELEKTROBUDOWA” z siedzibą w Katowicach.

Siedziba Spółki mieści się w Katowicach, ul. Porcelanowa 12, 40-246 Katowice. ELEKTROBUDOWA SA jest aktualnie zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym Katowice - Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS: 0000074725. Spółce nadano numer statystyczny REGON 271173609 oraz nr NIP 634-01-35-506.

Czas trwania działalności Spółki jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki, według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 4321Z), jest wykonywanie instalacji elektrycznych.

Akcje ELEKTROBUDOWA SA są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Sektor według klasyfikacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie - budownictwo.

Działalność gospodarcza ELEKTROBUDOWA SA obejmuje:

- produkcję urządzeń elektroenergetycznych i ich sprzedaż;
- kompleksową realizację usług w zakresie projektowania, kompleksowej realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, kompletacji dostaw, obrotu towarowego, nadzoru, pomiarów elektrycznych, kontrolnych i gwarancyjnych, rozruchu oraz eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych i automatyki, napraw serwisowych.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

#### 1.4.2 Skład Zarządu

Do dnia 26 kwietnia 2018 roku w skład Zarządu Spółki wchodził:

Juszczyk Janusz	-	Prezes Zarządu,
Skrzypczak Paweł	-	Wiceprezes Zarządu,
Paleczny Wojciech	-	Wiceprezes Zarządu,
Janczyk Piotr	-	Członek Zarządu.

Dnia 12 kwietnia 2018 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę o powołaniu dotychczasowego Prezesa Zarządu Spółki, Pana Janusza Juszczyka z dniem upływu IX kadencji Zarządu (tj. z dniem 26 kwietnia 2018 roku), na Prezesa X kadencji Zarządu Spółki ELEKTROBUDOWA SA.

Dnia 26 kwietnia 2018 roku Rada Nadzorcza, na wniosek Prezesa, powołała skład Zarządu Spółki na X kadencję. Od dnia 27 kwietnia 2018 roku skład Zarządu Spółki przedstawia się następująco:

Juszczyk Janusz	-	Prezes Zarządu,
Świgulski Adam	-	Wiceprezes Zarządu,
Paleczny Wojciech	-	Wiceprezes Zarządu.

Rada Nadzorcza w dniu 28 sierpnia 2018 roku podjęła uchwałę w sprawie odwołania Pana Janusza Juszczyka ze składu Zarządu Spółki, w tym ze sprawowanej funkcji Prezesa Zarządu Spółki. Równocześnie Rada Nadzorcza powołała Pana Romana Wojciecha Przybyła (Przybył) do składu Zarządu Spółki X kadencji. Od 28 sierpnia 2018 roku skład Zarządu przedstawia się następująco:

Przybył Roman	-	Prezes Zarządu,
Świgulski Adam	-	Wiceprezes Zarządu,
Paleczny Wojciech	-	Wiceprezes Zarządu,

Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania finansowego skład Zarządu Spółki nie zmienił się.

#### 1.4.3 Skład Rady Nadzorczej

Skład Rady Nadzorczej na dzień 1 stycznia 2018 roku przedstawiał się następująco:

Żbikowski Karol	-	Przewodniczący Rady Nadzorczej,
Mosiek Tomasz	-	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej,
Krystek Grzegorz	-	Członek Rady Nadzorczej,
Małek Artur	-	Członek Rady Nadzorczej,
Sołdek Andrzej	-	Członek Rady Nadzorczej,
Staszewski Hubert	-	Członek Rady Nadzorczej.

W dniu 8 maja 2018 roku Pan Andrzej Sołdek złożył oświadczenie o rezygnacji z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej z dniem 30 czerwca 2018 roku.

Na dzień 30.09.2018 roku w skład Rady Nadzorczej ELEKTROBUDOWA SA wchodził:

Żbikowski Karol	-	Przewodniczący Rady Nadzorczej,
Mosiek Tomasz	-	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej,
Krystek Grzegorz	-	Członek Rady Nadzorczej,
Małek Artur	-	Członek Rady Nadzorczej,
Staszewski Hubert	-	Członek Rady Nadzorczej.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

### 1.5 Podmioty zależne i stowarzyszone wchodzące w skład Grupy Kapitałowej

Jednostka	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Procentowy udział Spółki w kapitale	metoda konsolidacji
<b>ENERGOTEST sp. z o.o.</b>	Gliwice	usługi związane z budową, modernizacją i eksploatacją obiektów elektroenergetycznych, produkcja urządzeń do przetwarzania informacji oraz aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej	100%	spółka zależna metoda pełna
<b>Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych VECTOR sp. z o.o.</b>	Wotkińsk Rosja	produkcja urządzeń elektrycznych oraz części aparatury elektropróżniowej, produkcja rozdzielnic i stacji transformatorowych średniego napięcia	49%	spółka stowarzyszona metoda praw własności
<b>SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o.</b>	Rijad Królestwo Arabii Saudyjskiej	sprzedaż systemów elektrycznych wysokiego, średniego i niskiego napięcia, prace montażowe, naprawcze i konserwacyjne dla systemów sterowania i dystrybucji energii elektrycznej	33%	spółka stowarzyszona metoda praw własności

## 2. Podstawa sporządzenia i prezentacji

Niniejszy skonsolidowany raport kwartalny został sporządzony zgodnie z wymogami Międzynarodowego Standardu Rachunkowości nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” („MSR 34”) oraz z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (tekst jednolity Dz.U. z dnia 20 kwietnia 2018 roku poz.757).

Na dzień zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego raportu kwartalnego do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz prowadzoną przez Grupę Kapitałową działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę Kapitałową zasad rachunkowości MSSF, MSSF różnią się od MSSF zatwierdzonych przez UE („MSSF UE”).

Grupa Kapitałowa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie. Zarząd jednostki dominującej jest w trakcie analizy ich wpływu na stosowane przez Grupę Kapitałową zasady (polityki) rachunkowości oraz przyszłe sprawozdania finansowe.

## 4. Zasady rachunkowości

W niniejszym skonsolidowanym raporcie kwartalnym, zastosowane przez Grupę Kapitałową istotne zasady rachunkowości oraz istotne wartości oparte na osądach i szacunkach były takie same jak opisane w poszczególnych notach objaśniających w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku, za wyjątkiem przyjętych nowych standardów MSSF 15 - Przychodów ze sprzedaży i MSSF 9 - Instrumentów finansowych opisanych w nocie 4.1.

Grupa Kapitałowa zastosowała wymogi standardów MSSF 9 i MSSF 15 z wykorzystaniem zmodyfikowanego podejścia retrospektywnego ze skutkiem od 1 stycznia 2018 roku. Zgodnie z dopuszczoną przez standard możliwością Grupa zrezygnowała z przekształcenia danych porównywalnych. Dane na dzień 31 grudnia 2017 roku zostały sporządzone w oparciu o MSR 39, MSR 18 i MSR 11.

Uprzednio stosowane wybrane zasady rachunkowości w zakresie przychodów ze sprzedaży (MSR 18, MSR 11) oraz instrumentów finansowych zostały ujawnione w sprawozdaniu za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

#### 4.1 Zmiany Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF)

##### MSSF 9 Instrumenty Finansowe

###### Wybrane zasady rachunkowości

###### *Klasyfikacja i wycena*

Aktywa i zobowiązania finansowe są ujmowane w momencie, gdy Spółka staje się stroną wiążącej umowy. Początkowo aktywa finansowe wycenia się według wartości godziwej (w przypadku aktywów/zobowiązań finansowych wycenianych później według zamortyzowanego kosztu do wartości początkowej należy odpowiednio dodać lub odjąć koszty transakcyjne).

Należności z tytułu dostaw i usług, które nie zawierają istotnego składnika finansowania (rozumianego zgodnie z MSSF 15) ujmowane są początkowo według ich ceny transakcyjnej.

Klasyfikacja aktywów finansowych opiera się na modelu biznesowym Spółki w zakresie zarządzania aktywami finansowymi oraz na charakterystyce wynikających z umowy przepływów pieniężnych dla tego składnika aktywów.

Od 1 stycznia 2018 roku, Spółka kwalifikuje aktywa finansowe do jednej z kategorii:

- wyceniane w zamortyzowanym koszcie,
- wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody,
- wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat,

Składnik aktywów finansowych wyceniany jest w zamortyzowanym koszcie, jeśli:

- składnik aktywów finansowych utrzymywany jest zgodnie z modelem biznesowym, którego celem jest uzyskanie przepływów pieniężnych wynikających z umowy oraz
- warunki umowy dotyczącej składnika aktywów finansowych powodują powstawanie w określonych terminach przepływów pieniężnych, które są jedynie spłatą kwoty głównej i odsetek od kwoty głównej pozostałej do spłaty.

Składnik aktywów finansowych wyceniany jest w wartości godziwej przez inne całkowite dochody, jeśli:

- składnik aktywów finansowych utrzymywany jest zgodnie z modelem biznesowym, którego celem jest zarówno uzyskanie przepływów pieniężnych wynikających z umowy, jak i sprzedaż składników aktywów finansowych oraz
- warunki umowy dotyczącej składnika aktywów finansowych powodują powstawanie w określonych terminach przepływów pieniężnych, które są jedynie spłatą kwoty głównej i odsetek od kwoty głównej pozostałej do spłaty.

Składnik aktywów finansowych wyceniany jest w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat we wszystkich pozostałych przypadkach.

Aktywa wyłącza się z ksiąg rachunkowych, gdy prawa do uzyskiwania przepływów pieniężnych z ich tytułu wygasły lub zostały przeniesione i dokonano przeniesienia zasadniczo całego ryzyka i wszystkich pożytków z tytułu ich własności.

Wszystkie zobowiązania finansowe klasyfikowane są jako wyceniane w zamortyzowanym koszcie po początkowym ujęciu, z wyjątkiem zobowiązań finansowych wycenianych według wartości godziwej przez rachunek zysków i strat (spełniających definicję przeznaczonych do obrotu) – instrumenty te wycenia się po początkowym ujęciu w wartości godziwej.

Specjalną podkategorią aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu są instrumenty pochodne. Transakcje pochodne zawierane są w celu zabezpieczenia przepływów pieniężnych przed ryzykiem kursowym oraz ryzykiem stóp procentowych.

Instrumenty pochodne wyceniane są na dzień bilansowy w wiarygodnie ustalonej wartości godziwej. Wartość godziwa instrumentów pochodnych jest szacowana przy użyciu modelu bazującego między innymi na wartości kursów walutowych (średnie kursy NBP) na dzień bilansowy lub różnicach w poziomach stóp procentowych waluty kwotowej i bazowej.

Skutki okresowej wyceny instrumentów pochodnych, zabezpieczających wahania kursów walutowych na kontraktach denominowanych w walutach obcych oraz zyski i straty na dzień ich rozliczenia ujmuje się w rachunku zysków i strat w pozycji „Pozostałe przychody (koszty) operacyjne” w ramach działalności operacyjnej.

Skutki okresowej wyceny instrumentów pochodnych, zabezpieczających wahania stopy procentowej lub kursów walutowych pozycji zaliczanych do działalności finansowej Grupy oraz zyski i straty na dzień ich rozliczenia wykazuje się w rachunku zysków i strat w pozycji „Przychody (koszty) finansowe” w ramach działalności finansowej.

Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

###### *Utrata wartości aktywów finansowych*

MSSF 9 wprowadza nowe podejście do szacowania utraty wartości aktywów finansowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu lub w wartości godziwej przez inne całkowite dochody (za wyjątkiem inwestycji w aktywa kapitałowe oraz aktywa kontraktowe). Model utraty wartości bazuje na kalkulacji strat oczekiwanych w odróżnieniu od aktualnie stosowanego modelu wynikającego z MSR 39, który bazował na koncepcji strat poniesionych. Oczekiwane straty kredytowe są to straty kredytowe ważone prawdopodobieństwem wystąpienia niewykonania zobowiązania. Najistotniejszą

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

pozycją aktywów finansowych w sprawozdaniu finansowym Grupy, która podlega zasadom kalkulacji oczekiwanych strat kredytowych są należności z tytułu dostaw i usług.

Spółka stosuje następujące modele wyznaczania odpisów z tytułu utraty wartości:

- model uproszczony: dla należności z tytułu dostaw i usług,
- model ogólny: dla aktywów finansowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu – innych niż należności z tytułu dostaw i usług oraz dla aktywów wycenianych do wartości godziwej przez inne całkowite dochody.

Dla należności z tytułu dostaw i usług wycenianych według zamortyzowanego kosztu Grupa stosuje praktyczne uproszczenie, w którym spodziewane straty przez cały okres życia danego składnika aktywów finansowych są oceniane na podstawie „tabeli wiekowej należności przeterminowanych”. Analizę na dzień 31 grudnia 2017 roku oparto na danych historycznych dotyczących ściągальności należności od kontrahentów, stosując zasady przyjęte w standardzie w zakresie bieżących i przewidywanych warunków ekonomicznych.

W tym celu Grupa dokonała analizy statystycznej obejmującej ocenę historycznej wypłacalności klientów w podziale na następujące kategorie odbiorców podzielonych pod względem dotychczasowej wiarygodności kredytowej: najwyższa, wysoko, przeciętna, niska i brak. Grupa przeprowadziła analizę portfelową, kalkulując dla każdej grupy odbiorców macierz odpisów w poszczególnych przedziałach wiekowych na podstawie oczekiwanych strat kredytowych w całym okresie życia należności. Analiza opierała się na weryfikacji dotychczasowych spłat przez klientów uzależniając wiarygodność kredytową od terminów spłat należności. Grupa uznała, że wskaźniki niewypięnienia zobowiązania oszacowane na podstawie danych historycznych właściwie oddają prawdopodobieństwo braku spłaty należności handlowych w przyszłości, w związku z czym nie dokonywano ich korekt.

#### **MSSF 15 Przychody z umów z klientami**

##### Wybrane zasady rachunkowości

Przychody z umów z klientami są ujmowane, tylko gdy zostały spełnione wszystkie poniższe warunki:

- strony umowy zawarły umowę i są zobowiązane do wykonania swoich obowiązków,
- Spółka jest w stanie zidentyfikować prawa każdej ze stron dotyczące dóbr lub usług, które mają zostać przekazane,
- Spółka jest w stanie zidentyfikować warunki płatności za dobra lub usługi, które mają zostać przekazane,
- umowa ma treść ekonomiczną (tzn. rodziła możliwe do wyegzekwowania prawa i obowiązki),
- jest prawdopodobne, że Spółka otrzyma wynagrodzenie, które będzie jej przysługiwało w zamian za dobra lub usługi, które zostaną przekazane klientowi.

Spółka łączy dwie lub więcej umów, które zostały zawarte równocześnie lub niemal równocześnie z tym samym klientem (lub podmiotami powiązanyymi z klientem) i ujmuje je jako jedną umowę, jeżeli:

- umowy są negocjowane jako pakiet i dotyczą tego samego celu handlowego lub,
- kwota wynagrodzenia należnego w ramach jednej umowy zależy od ceny lub wykonania innej umowy lub,
- dobra lub usługi przyręczone w umowach są pojedynczymi zobowiązaniami do wykonania świadczenia.

Spółka ujmuje zmianę umowy jako oddzielną umowę, jeśli zakres umowy zwiększa się ze względu na dodanie przyręczonej dóbr lub usług, które są uznawane za odrębne oraz jeśli cena określona w umowie zwiększa się o kwotę wynagrodzenia, odzwierciedlającą indywidualne ceny sprzedaży dodatkowych przyręczonej dóbr lub usług.

Spółka ujmuje przychody w momencie spełnienia (lub w trakcie spełniania) zobowiązania do wykonania świadczenia poprzez przekazanie przyręczonego dobra lub usługi klientowi. Przekazanie składnika aktywów następuje w momencie, gdy klient uzyskuje kontrolę nad tym składnikiem aktywów. Przychody ujmowane są jako kwoty równe cenie transakcyjnej, która została przypisana danego zobowiązania do wykonania świadczenia.

W momencie zawarcia umowy Spółka dokonuje oceny dóbr lub usług przyręczonej w umowie z klientem i identyfikuje jako zobowiązanie do wykonania świadczenia każde przyręczenie do przekazania na rzecz klienta dobra lub usługi (lub pakiety dóbr lub usług) lub grupy odrębnych dóbr lub usług, które są zasadniczo takie same i w przypadku których przekazanie na rzecz klienta ma taki sam charakter.

Spółka przenosi kontrolę nad dobrem lub usługą w miarę upływu czasu i tym samym spełnia zobowiązanie do wykonania świadczenia oraz ujmuje przychody w miarę upływu czasu, jeśli spełniony jest jeden z następujących warunków:

- klient jednocześnie otrzymuje i czerpie korzyści płynące ze świadczenia w miarę jego wykonywania,
- w wyniku wykonania świadczenia powstaje lub zostaje ulepszony składnik aktywów, a kontrolę nad tym składnikiem aktywów – w miarę jego powstawania lub ulepszania – sprawuje klient,
- w wyniku wykonania świadczenia nie powstaje składnik o alternatywnym zastosowaniu dla Spółki, a przysuguje jej egzekwawalne prawo do zapłaty za dotychczas wykonane świadczenie.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

Dla każdego zobowiązania do wykonania świadczenia spełnianego w miarę upływu czasu Spółka ujmuje przychody w oparciu o metody pomiaru oparte na nakładach (metoda udziału kosztów poniesionych do dnia ustalenia przychodów w całkowitych kosztach świadczenia).

Jeżeli nie można racjonalnie zmierzyć wyników spełnienia zobowiązania do wykonania świadczenia, przychody ujmuje się wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów, których odzyskania Spółka oczekuje.

Jeśli zobowiązanie do wykonania świadczenia nie jest spełniane w czasie, uznaje się, że Spółka spełnia je w określonym momencie.

Jeżeli wynagrodzenie określone w umowie obejmuje kwotę zmienną, Spółka oszacowuje kwotę wynagrodzenia, do którego będą uprawnione w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług na rzecz klienta. Do ceny transakcyjnej zalicza się część lub całość kwoty wynagrodzenia zmiennego wyłącznie w takim zakresie, w jakim istnieje wysokie prawdopodobieństwo, że w przyszłości nie nastąpi odwrócenie znaczącej części kwoty wcześniej ujętych skumulowanych przychodów oraz ustanie niepewność co do wysokości wynagrodzenia zmiennego.

W przypadku umów z klientami, dla których okres pomiędzy przekazaniem przyrzonego dobra lub usługi klientowi a momentem zapłaty za dobro lub usługę przekracza jeden rok, Spółka ocenia, że umowy zawierają istotny element finansowania, o ile w kontrakcie lub w wyniku negocjacji nie jest jednoznacznie ustalone, że zaliczka jest zabezpieczeniem wykonania prac wynikających z umowy lub stanowi co najmniej 10% wynagrodzenia kontraktowego.

W przypadku, kiedy istnieje prawdopodobieństwo, iż łączne koszty związane z realizacją kontraktu przekroczą łączne przychody, zgodnie z MSR 37 przewidywana strata (nadwyżka kosztów nad przychodami) obciąża koszty operacyjne oraz drugostronnie tworzona jest rezerwa na umowy rodzące obciążenia (rezerwa na straty na kontraktach).

Spółka prezentuje w aktywach „należności z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych” z tytułu prac wynikających z umowy, w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, w przypadku których rozpoznane przychody przewyższają należności wynikające z faktu częściowych. Nieuregulowane kwoty naliczone i zafakturowane za pracę wykonaną w ramach umowy prezentowane są w pozycji „należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności”, natomiast kwoty zatrzymane przez odbiorców (kaucje z tytułu umów o budowę) są ujęte:

- długoterminowe w pozycji „pozostałe aktywa finansowe”
- krótkoterminowe w pozycji „należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności”

Spółka prezentuje w zobowiązaniach „zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych”, w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, w przypadku których kwoty zafakturowane za pracę wykonaną w ramach umowy przewyższają rozpoznane przychody. Nieuregulowane kwoty należne dostawcom, na które Spółka otrzymała faktury, prezentowane są w pozycji „zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania, natomiast kwoty zatrzymane dostawcom (kaucje z tytułu umów o budowę) są ujęte:

- długoterminowe w pozycji „pozostałe zobowiązania finansowe”
- krótkoterminowe w pozycji „zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania”

Otrzymane wynagrodzenia za niedostarczone wyroby oraz niezakończone usługi są ujmowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako przychody przyszłych okresów.

Zgodnie z zasadą memoriału Spółka ujmuje w rachunku zysków i strat wszystkie koszty przypadające na dany okres sprawozdawczy niezależnie od okresu ich faktycznego rozliczenia. Koszty poniesione, a nieodnoszące się do danego okresu są ujmowane w aktywach jako rozliczenia międzyokresowe czynne (ujęte w linii: „pozostałe aktywa niefinansowe”), natomiast koszty nieponiesione, a przypadające na dany okres, stanowią rozliczenia międzyokresowe bierne (ujęte w linii: „pozostałe zobowiązania niefinansowe”).

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

#### Wpływ wdrożenia nowych MSSF 9 i MSSF 15

Poniższa tabela podsumowuje wpływ wdrożenia MSSF 9 i MSSF 15 na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki na dzień 1 stycznia 2018 roku:

Pozycje w sprawozdaniu z sytuacji finansowej	31 grudnia 2017 r. dane opublikowane (przekształcone zgodnie z notą 4.2)	Wpływ MSSF 9	Wpływ MSSF 15	stan na dzień 1 stycznia 2018 roku dane przekształcone
Należności z tytułu dostaw i usług	343 777	(4 275)	-	339 502
Należności z tytułu wyceny kontraktów	163 401	-	(18 791)	144 610
Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów	111 623	-	(1 952)	109 671
Zapasy	44 841	-	1 295	46 136
Pozostałe zobowiązania niefinansowe	3 687	-	2 160	5 847
Aktywa z tytułu odroczonego podatku	39 080	813	3 364	43 257
Zyski zatrzymane	64 654	(3 462)	(14 340)	46 852

Zmiana wartości należności z tytułu dostaw i usług wynika ze zmiany wyceny odpisów z tytułu utraty wartości oszacowanych zgodnie z MSSF 9 uwzględniającej wymogi modelu oczekiwanych strat kredytowych.

#### 4.2 Zmiana prezentacji rozliczeń międzyokresowych

Grupa Kapitałowa zmieniła zasady prezentacji rozliczeń międzyokresowych biernych. Wpływ wprowadzonej zmiany na dane finansowe wg stanu na 31.12.2017 roku przedstawia poniższa tabela:

Pozycje w sprawozdaniu z sytuacji finansowej	Stan na dzień 31 grudnia 2017 (dane zatwierdzone)	Niezafakturowane koszty kontraktów	Premie roczne	Niewykorzystane urlopy	Sporne roszczenia pracownicze	Straty na kontraktach	Stan na dzień 31 grudnia 2017 (przekształcone)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe	162 720	27 171	-	-	-	-	189 891
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych - krótkoterminowe	643	-	8 829	6 069	-	-	15 541
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	25 995	-	-	-	2 000	-	27 995
Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	110 091	-	-	-	-	1 532	111 623
Rozliczenia międzyokresowe	46 026	(27 171)	(8 829)	(6 069)	(2 000)	(1 532)	425

#### 4.3 Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Walutą sprawozdawczą niniejszego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest polski złoty. Wszystkie wartości zostały wykazane w tysiącach złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością. Z uwagi na zaokrąglenia dane prezentowane w ujawnieniach mogą różnić się od danych prezentowanych w poszczególnych pozycjach niniejszego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Walutami funkcjonalnymi jednostki dominującej oraz krajowych jednostek zależnych jest złoty polski. Walutą funkcjonalną spółki stowarzyszonej Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” sp. z o.o. rubel rosyjski, natomiast spółki stowarzyszonej SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o. rial saudyjski. Pozycje sprawozdania finansowego spółek zagranicznych przeliczane są przy użyciu odpowiednich kursów wymiany na walutę prezentacji Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 5. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

W niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, zastosowane przez Grupę Kapitałową istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach były takie same jak opisane w poszczególnych notach objaśniających w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku, za wyjątkiem:

- istotnych zmian szacunków w zakresie przeszacowania wyceny jednego z realizowanych kontraktów (budowa instalacji Metatezy) w związku z potencjalnymi karami umownymi za opóźnienie, opis zawarto w głównych czynnikach wpływających na rezultaty finansowe Grupy w nocie 41.1.

## 6. Cele i zasady zarządzania ryzykiem

Cele i zasady zarządzania ryzykiem nie uległy zmianie w sposób istotny, w stosunku do prezentowanych w nocie 6 skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku.

Należy jednak wskazać, iż w przypadku istotnego pogorszenia się warunków rynkowych i/lub występowania konieczności zapewnienia dodatkowego finansowania działalności lub refinansowania swojego zadłużenia przy pomocy zewnętrznych źródeł, istnieje prawdopodobieństwo wystąpienia zwiększonego ryzyka płynności. Zarząd ocenia, iż takie ryzyko jest jednak ograniczone z uwagi na bieżący monitoring warunków rynkowych, w których Spółka działa, a także podejmowane działania w celu dalszej dywersyfikacji źródeł finansowania oraz ciągły monitoring prognozowanych i faktycznych przepływów pieniężnych. Ponadto, bieżącej ocenie podlega także sytuacja finansowa kluczowych partnerów handlowych.

## 7. Sezonowość działalności lub cykliczność działalności Grupy Kapitałowej

Działalność Grupy Kapitałowej nie ma charakteru sezonowego istotnie wpływającego na wynik finansowy. Uwarunkowania rynku na którym działa Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA, świadcząc kompleksowe usługi budowlano - montażowe i realizując inwestycje związane z przemysłem energetycznym, chemicznym oraz budownictwem obiektów użyteczności publicznej w systemie pod klucz, wpływają na periodyzację wykonywanych prac, a tym samym poziom sprzedaży. Początek roku zwykle generuje niższe poziomy przychodów co jest uwarunkowane przede wszystkim cyklem inwestycyjnym i budżetowym strategicznych inwestorów branżowych - z początkiem roku rozpoczynają kontraktowanie inwestycji planowanych na dany rok.

Przychody ze sprzedaży osiągnięte przez Grupę Kapitałową ELEKTROBUDOWA w okresie sprawozdawczym przedstawiały się następująco:

	<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>Udział w przychodach założonych w budżecie za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku</b>
Okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2018 roku	149 085	16,6%
Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018 roku	301 250	33,5%
Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku	513 583	57,2%

## 8. Informacje dotyczące segmentów działalności

### Podstawowy układ sprawozdawczy - segmentacja branżowa

W oparciu o regulacje MSSF 8, w tym przydatność informacji użytkownikom skonsolidowanego sprawozdania finansowego wyodrębniono segmenty sprawozdawcze:

**Segment Produkcji** - działalność produkcyjna urządzeń elektroenergetycznych rozdzielnic i aparatury wysokich, średnich i niskich napięć oraz stacji i systemów elektroenergetycznych.

**Segment Realizacji Projektów** - kompleksowe instalacje elektroenergetyczne oraz budowa kompletnych obiektów pod klucz.

**Segment Automatyki** - usługi związane z budową, modernizacją i eksploatacją obiektów elektroenergetycznych, produkcja urządzeń do przetwarzania informacji, produkcja aparatury rozdzielczej, sterowniczej energii elektrycznej i innej, działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji elektrycznej aparatury rozdzielczej i sterowniczej, badania i analizy techniczne.

**Pozostałe aktywności** - obejmują działalność Grupy Kapitałowej, która nie wchodzi w zakres wymieniony w Segmentie Produkcji i Segmentie Realizacji Projektów, jak np. przychody z tytułu wynajmu.



(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zarząd jednostki dominującej monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tych alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej i są mierzone jak zysk lub strata na działalności operacyjnej w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Finansowanie Grupy Kapitałowej (łącznie z kosztami i przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy są monitorowane na poziomie segmentów operacyjnych i do nich alokowane.

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane na poziomie Grupy Kapitałowej.

Grupa Kapitałowa rozlicza sprzedaż i transfery między segmentami w oparciu o bieżące ceny rynkowe, podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

#### 8.1 Wyniki segmentów branżowych za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku lub na dzień 30 września 2018 roku

	Działalność kontynuowana				Razem
	Segment Realizacji Projektów	Segment Produkcji	Segment Automatyki	Pozostałe aktywności	
<b><u>Działalność kontynuowana</u></b>					
<b>Przychody</b>					
w tym:					
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	393 465	89 804	30 158	157	<b>513 583</b>
Sprzedaż między segmentami	3 313	26 558	3 877	5 986	<b>39 734</b>
Przychody segmentów ogółem	396 777	116 362	34 035	6 143	<b>553 317</b>
<b>Zysk / (strata) operacyjna</b>	<b>(65 299)</b>	<b>(2 700)</b>	<b>1 554</b>	<b>(843)</b>	<b>(67 289)</b>
Wynik działalności finansowej	(784)	(377)	-	60	<b>(1 102)</b>
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-	1 399	-	-	<b>1 399</b>
<b>Zysk / (strata) brutto przed opodatkowaniem</b>	<b>(66 083)</b>	<b>(1 679)</b>	<b>1 554</b>	<b>(784)</b>	<b>(66 992)</b>
Podatek dochodowy	11 719	467	(351)	60	<b>11 895</b>
<b>Zysk / (strata) netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej</b>	<b>(54 363)</b>	<b>(1 212)</b>	<b>1 202</b>	<b>(723)</b>	<b>(55 096)</b>
<b>Aktywa i zobowiązania</b>					
Aktywa segmentu	385 085	113 928	26 582	196 213	<b>721 808</b>
Zobowiązania segmentu	306 799	54 010	6 479	47 171	<b>414 458</b>
<b>Pozostałe informacje dotyczące segmentu</b>					
Amortyzacja	3 404	5 766	939	2 135	<b>12 244</b>
Nakłady inwestycyjne	1 800	6 549	1 345	1 771	<b>11 465</b>
Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności	(3 925)	(78)	(19)	210	<b>(3 812)</b>
Zmiana stanu odpisów aktualizujących zapasy	73	(927)	(16)	-	<b>(870)</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**8.2 Wyniki segmentów branżowych za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2017 roku lub na dzień 31 grudnia 2017 roku**

	Działalność kontynuowana				Razem
	Segment Realizacji Projektów	Segment Produkcji	Segment Automatyki	Pozostałe aktywności	
<b>Działalność kontynuowana</b>					
<b>Przychody</b>					
w tym:					
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	477 764	100 097	29 559	173	<b>607 593</b>
Sprzedaż między segmentami	3 503	27 483	5 392	6 086	<b>42 464</b>
Przychody segmentów ogółem	481 267	127 580	34 951	6 259	<b>650 057</b>
<b>Zysk / (strata) operacyjna</b>	<b>33 773</b>	<b>1 484</b>	<b>1 641</b>	<b>(453)</b>	<b>36 445</b>
Wynik działalności finansowej	(668)	(432)	24	9	<b>(1 067)</b>
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-	3 646	-	-	<b>3 646</b>
<b>Zysk / (strata) brutto przed opodatkowaniem</b>	<b>33 105</b>	<b>4 698</b>	<b>1 665</b>	<b>(444)</b>	<b>39 024</b>
Podatek dochodowy	(7 795)	(815)	(390)	115	<b>(8 885)</b>
<b>Zysk / (strata) netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej</b>	<b>25 310</b>	<b>3 883</b>	<b>1 275</b>	<b>(329)</b>	<b>30 139</b>
<b>Aktywa i zobowiązania</b>					
Aktywa segmentu	570 231	171 542	55 597	92 860	<b>890 230</b>
Zobowiązania segmentu	366 650	74 831	12 668	5 156	<b>459 305</b>
<b>Pozostałe informacje dotyczące segmentu</b>					
Amortyzacja	2 722	5 079	760	2 181	<b>10 742</b>
Nakłady inwestycyjne	2 486	4 702	1 846	3 053	<b>12 087</b>
Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności	529	(2 768)	454	66	<b>(1 719)</b>
Zmiana stanu odpisów aktualizujących zapasy	77	713	(20)	-	<b>770</b>

**8.3 Przychody ze sprzedaży według odbiorców, którzy przekraczają 10% ogółu przychodów Grupy Kapitałowej**

W okresie 9 miesięcy zakończonym dnia 30 września 2018 roku w przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Segmentu Realizacji Projektów uwzględniono przychody z tytułu sprzedaży do trzech największych klientów Grupy Kapitałowej:

- w wysokości 108 693 tys. zł, stanowiące 21,2% wartości przychodów Grupy Kapitałowej,
- w wysokości 54 208 tys. zł, stanowiące 10,6% wartości przychodów Grupy Kapitałowej,
- w wysokości 33 647 tys. zł, stanowiące 6,6% wartości przychodów Grupy Kapitałowej.

W okresie 9 miesięcy zakończonym dnia 30 września 2017 roku w przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Segmentu Realizacji Projektów uwzględniono przychody z tytułu sprzedaży do trzech największych klientów Grupy Kapitałowej:

- w wysokości 159 218 tys. zł, stanowiące 26,2% wartości przychodów Grupy Kapitałowej,
- w wysokości 101 161 tys. zł, stanowiące 16,6% wartości przychodów Grupy Kapitałowej,
- w wysokości 73 340 tys. zł, stanowiące 12,1% wartości przychodów Grupy Kapitałowej.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

## **9. Rzeczowe aktywa trwałe**

### **Środki trwałe w leasingu**

Na dzień 30 września 2018 roku Grupa Kapitałowa użytkowała aktywa trwałe na podstawie umów leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu o wartości początkowej 3 230 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2017 roku 6 637 tys. zł), w tym: urządzenia techniczne i maszyny 758 tys. zł, środki transportu 2 204 tys. zł i inne środki trwałe 268 tys. zł. Wartość umorzenia środków trwałych w leasingu i dzierżawie wynosiła na dzień bilansowy 808 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2017 roku 2 716 tys. zł), w tym: maszyny i urządzenia 417 tys. zł, środki transportu 217 tys. zł i inne środki trwałe 174 tys. zł.

### **Opis zabezpieczeń ustanowionych na środkach trwałych**

Na dzień 30 września 2018 roku na nieruchomościach, których jednostka dominująca była właścicielem lub użytkownikiem wieczystym, ustanowiono hipoteki kaucyjne do maksymalnej kwoty 205 600 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2017 roku do maksymalnej kwoty 299 695 tys. zł). Wartość bilansowa zabudowanych nieruchomości gruntowych obciążonych hipoteką wynosiła na dzień 30 września 2018 roku 42 288 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2017 roku 48 651 tys. zł).

Ruchome rzeczowe aktywa trwałe, na których ustanowiono zastawy rejestrowe w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 września 2018 roku wynoszą 1 567 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2017 roku 1 781 tys. zł).

Zarówno hipoteki kaucyjne, jak i zastawy rejestrowe stanowiły zabezpieczenie umów z instytucjami finansowymi.

### **Pozostałe informacje dotyczące rzeczowych aktywów trwałych**

Na dzień 30 września 2018 roku wartość netto inwestycji w obcych środkach trwałych wynosiła 1 243 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2017 roku 1 486 tys. zł).

W okresie 9 miesięcy zakończonym dnia 30 września 2018 roku i w 2017 roku nie dokonano odpisów z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych.

Grupa Kapitałowa nie posiadała rzeczowych aktywów trwałych o ograniczonym prawie użytkowania.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Grunty	Budynki i obiekty inżynierii lądowej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>	<b>4 967</b>	<b>72 197</b>	<b>58 876</b>	<b>31 964</b>	<b>26 048</b>	<b>196</b>	<b>30</b>	<b>194 279</b>
Zwiększenia (z tytułu):	-	154	4 147	2 653	867	627	17	8 464
- zakupu	-	-	4 006	746	839	(444)	1 219	6 366
- wykonania we własnym zakresie	-	-	-	-	-	63	-	63
- przyjęcia z inwestycji	-	154	140	-	28	(194)	-	128
- rozliczenia z zaliczek	-	-	-	-	-	1 202	(1 202)	-
- przyjęcia z leasingu	-	-	-	1 907	-	-	-	1 907
Zmniejszenia (z tytułu):	-	(580)	(1 288)	(3 138)	(123)	-	-	(5 130)
- sprzedaży	-	(580)	(147)	(3 127)	-	-	-	(3 855)
- likwidacji	-	-	(992)	-	(91)	-	-	(1 083)
- wystąpienie ze spółki ELEKTROBUDOWA UKRAINA sp. z o.o.	-	-	(167)	(39)	(24)	-	-	(230)
- inne	-	-	18	28	(8)	-	-	38
Zmiany z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>4 967</b>	<b>71 770</b>	<b>61 735</b>	<b>31 478</b>	<b>26 792</b>	<b>823</b>	<b>47</b>	<b>197 612</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>	<b>-</b>	<b>(22 124)</b>	<b>(43 860)</b>	<b>(22 990)</b>	<b>(18 780)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(107 753)</b>
Amortyzacja bieżąca za okres	-	(1 818)	(3 081)	(2 128)	(1 799)	-	-	(8 826)
Zmniejszenie z tytułu sprzedaży, likwidacji środków trwałych	-	148	1 137	2 932	81	-	-	4 298
Zmniejszenie z tytułu wystąpienia ze spółki ELEKTROBUDOWA UKARINA sp. z o.o.	-	-	93	29	24	-	-	146
Inne	-	-	(10)	(21)	(5)	-	-	(36)
Zmiany z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>-</b>	<b>(23 794)</b>	<b>(45 721)</b>	<b>(22 178)</b>	<b>(20 478)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(112 172)</b>
<b>Wartość netto środków trwałych na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>4 967</b>	<b>47 976</b>	<b>16 013</b>	<b>9 300</b>	<b>6 314</b>	<b>823</b>	<b>47</b>	<b>85 441</b>

KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA  
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Grunty	Budynki i obiekty inżynierii lądowej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 1 stycznia 2017 roku</b>	<b>4 967</b>	<b>67 126</b>	<b>55 502</b>	<b>28 717</b>	<b>22 917</b>	<b>4 615</b>	<b>319</b>	<b>184 163</b>
Zwiększenia (z tytułu):	-	218	3 077	1 703	2 189	13	(319)	6 881
- zakupu	-	108	2 952	1 703	2 189	(511)	422	6 863
- wykonania we własnym zakresie	-	-	-	-	-	18	-	18
- przyjęcia z inwestycji	-	110	125	-	-	(179)	(56)	-
- rozliczenia z zaliczek	-	-	-	-	-	685	(685)	-
Zmniejszenia (z tytułu):	-	-	(148)	(1 153)	(38)	-	-	(1 339)
- sprzedaży	-	-	(7)	(1 099)	(11)	-	-	(1 117)
- likwidacji	-	-	(141)	(54)	(27)	-	-	(222)
Pozostałe zmiany	-	128	(128)	-	-	-	-	-
Zmiany z tytułu różnic kursowych	-	-	(20)	(5)	(2)	-	-	(27)
<b>Wartość brutto środków trwałych na dzień 30 września 2017 roku (niebadane)</b>	<b>4 967</b>	<b>67 472</b>	<b>58 283</b>	<b>29 262</b>	<b>25 066</b>	<b>4 628</b>	<b>-</b>	<b>189 678</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia 2017 roku</b>	<b>-</b>	<b>(19 589)</b>	<b>(40 736)</b>	<b>(21 942)</b>	<b>(16 616)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(98 883)</b>
Amortyzacja bieżąca za okres	-	(1 802)	(2 698)	(1 768)	(1 614)	-	-	(7 882)
Zmniejszenie z tytułu sprzedaży, likwidacji środków trwałych	-	-	145	1 106	38	-	-	1 289
Pozostałe zmiany	-	(128)	128	-	-	-	-	-
Zmiany z tytułu różnic kursowych	-	-	11	4	2	-	-	17
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 30 września 2017 roku (niebadane)</b>	<b>-</b>	<b>(21 519)</b>	<b>(43 150)</b>	<b>(22 600)</b>	<b>(18 190)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(105 459)</b>
<b>Wartość netto środków trwałych na dzień 30 września 2017 roku (niebadane)</b>	<b>4 967</b>	<b>45 953</b>	<b>15 133</b>	<b>6 662</b>	<b>6 876</b>	<b>4 628</b>	<b>-</b>	<b>84 219</b>

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

## **10. Aktywa niematerialne**

### **Wartość firmy jednostek podporządkowanych**

Wartość firmy wykazana w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 września 2018 roku oraz 31 grudnia 2017 roku w kwocie 22 164 tys. zł składa się z wartości firmy w całości dotyczącej ENERGOTEST sp. z o.o.

Test na utratę wartości wartości firmy przeprowadzono w odniesieniu do aktywów netto powiększonych o wartość firmy w segmencie działalności: Automatyka na dzień 31 grudnia 2017 roku (szczegóły nota 11 skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku).

### **Opis zabezpieczeń ustanowionych na aktywach niematerialnych**

Aktywa niematerialne nie stanowiły zabezpieczenia zobowiązań Grupy Kapitałowej na dzień 30 września 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku.

### **Pozostałe informacje dotyczące aktywów niematerialnych**

W okresie 9 miesięcy zakończonym dnia 30 września 2018 roku oraz w 2017 roku nie dokonano odpisów aktualizujących wartości niematerialne.

Na dzień 30 września 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku Grupa Kapitałowa nie posiadała aktywów niematerialnych o ograniczonym prawie użytkowania.

KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA  
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Koncesje, patenty, licencje i oprogramowanie komputerowe	Koszty niezakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Wartości niematerialne nie oddane do użytkowania	Zaliczki na wartości niematerialne	Wartości niematerialne razem
<b>Wartość brutto aktywów niematerialnych na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>	<b>31 081</b>	<b>14 863</b>	<b>7 219</b>	<b>22 164</b>	<b>3 907</b>	-	<b>79 235</b>
Zwiększenia (z tytułu):	1 351	875	1 914	-	749		4 909
- zakupu	-	875	-	-	749	20	1 644
- wykonania we własnym zakresie	-	-	3 265	-	-	-	3 265
- przyjęcia z inwestycji	1 351	-	(1 351)	-	-	-	-
Zmniejszenia (z tytułu):	-	(6)	-	-	-	-	(6)
- wystąpienie ze spółki ELEKTROBUDOWA UKRAINA sp. z o.o.	-	(6)	-	-	-	-	(6)
<b>Wartość brutto aktywów niematerialnych na dzień 30 września 2018 roku</b>	<b>32 432</b>	<b>15 732</b>	<b>9 133</b>	<b>22 164</b>	<b>4 656</b>	-	<b>84 137</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>	<b>(19 472)</b>	<b>(13 493)</b>	-	-	-	-	<b>(32 965)</b>
Amortyzacja bieżąca	(2 271)	(1 146)	-	-	-	-	(3 417)
Zmniejszenie z tytułu wystąpienia ze spółki ELEKTROBUDOWA UKARINA sp. z o.o.	-	6	-	-	-	-	6
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 30 września 2018 roku</b>	<b>(21 744)</b>	<b>(14 633)</b>	-	-	-	<b>2</b>	<b>(36 376)</b>
<b>Wartość netto aktywów niematerialnych na dzień 30 września 2018 roku</b>	<b>10 689</b>	<b>1 099</b>	<b>9 133</b>	<b>22 164</b>	<b>4 656</b>	<b>2</b>	<b>47 761</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Koncesje, patenty, licencje i oprogramowanie komputerowe	Koszty niezakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Wartości niematerialne nie oddane do użytkowania	Wartości niematerialne razem
<b>Wartość brutto aktywów niematerialnych na dzień 1 stycznia 2017 roku</b>	<b>29 759</b>	<b>13 963</b>	<b>3 758</b>	<b>22 164</b>	<b>1 729</b>	<b>71 373</b>
Zwiększenia (z tytułu)	102	577	2 802	-	1 725	5 206
- zakupu	-	577	-	-	1 725	2 302
- wykonania we własnym zakresie	-	-	2 904	-	-	2 904
- przyjęcia z inwestycji	102	-	(102)	-	-	-
Zmiany z tytułu różnic kursowych	-	(1)	-	-	-	(1)
<b>Wartość brutto aktywów niematerialnych na dzień 30 września 2017 roku</b>	<b>29 861</b>	<b>14 539</b>	<b>6 560</b>	<b>22 164</b>	<b>3 454</b>	<b>76 578</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 1 stycznia 2017</b>	<b>(16 869)</b>	<b>(12 256)</b>	-	-	-	<b>(29 125)</b>
Amortyzacja bieżąca	(1 942)	(918)	-	-	-	(2 860)
Zmiany z tytułu różnic kursowych	-	1	-	-	-	1
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na dzień 30 września 2017 roku</b>	<b>(18 811)</b>	<b>(13 173)</b>	-	-	-	<b>(31 984)</b>
<b>Wartość netto aktywów niematerialnych na dzień 30 września 2017 roku</b>	<b>11 050</b>	<b>1 366</b>	<b>6 560</b>	<b>22 164</b>	<b>3 454</b>	<b>44 594</b>



(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

### 11. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

	Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych VECTOR sp. z o.o. Wotkińsk Rosja	SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o. Rijad Królestwo Arabii Saudyjskiej
<b>Udział w kapitale zakładowym na dzień 30 września 2018 roku</b>	<b>49%</b>	<b>33%</b>
Cena nabycia	13 805	97
Podwyższenie kapitału w 2009 roku	7 711	-
Wycena udziału w kapitale	(7 041)	(97)
<b>Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych na dzień 30 września 2018 roku</b>	<b>14 475</b>	<b>-</b>
<b>Wybrane dane na dzień 30 września 2018 roku</b>		
Wartość aktywów	51 657	380
Kapitały własne	29 540	(242)
Stan zobowiązań	22 117	622
Przychody ze sprzedaży	69 716	-
Zysk netto	2 855	-

Na dzień 30 września 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku jednostka dominująca posiadała dwie jednostki stowarzyszone, które zostały wycenione w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym metodą praw własności.

Na dzień 30 września 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Grupę Kapitałową w podmiotach stowarzyszonych był równy udziałowi Grupy Kapitałowej w kapitałach tych jednostek.

### 12. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Udziały w spółkach nienotowanych na giełdzie	230	230
<b>Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej</b>	<b>230</b>	<b>230</b>

Wartość bilansowa aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży na dzień 30 września 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku była równa cenie nabycia tych aktywów. Wartość godziwa tych aktywów nie jest możliwa do ustalenia z uwagi na fakt, iż nie istnieje dla nich aktywny rynek.

### 13. Długoterminowe pozostałe aktywa finansowe

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Kaucje	2 777	4 459
<b>Długoterminowe pozostałe aktywa finansowe netto</b>	<b>2 777</b>	<b>4 459</b>
Dyskonto kaucji	150	199
<b>Długoterminowe pozostałe aktywa finansowe brutto</b>	<b>2 926</b>	<b>4 658</b>

Wartość godziwa długoterminowych pozostałych aktywów finansowych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**14. Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe należności finansowe**

	<b>Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku</b>
Należności z tytułu dostaw i usług	186 087	311 242
Pozostałe należności finansowe, w tym:	30 116	32 535
- kaucje	27 364	14 859
- należności z tytułu wykonanych pozostałych usług	831	1 257
- należności z tytułu wpłaconego wadium	461	364
- lokaty powyżej 3 miesięcy z odsetkami należnymi	-	15 060
- inne	1 460	995
<b>Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe należności finansowe netto</b>	<b>216 202</b>	<b>343 777</b>
Odpisy aktualizujące wartość należności	40 383	41 063
<b>Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe należności finansowe brutto</b>	<b>256 585</b>	<b>384 840</b>

Wartość godziwa krótkoterminowych należności z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowych pozostałych należności finansowych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**Analiza przeterminowanych należności z tytułu dostaw i usług w okresach czasowych przeterminowania**

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	należności bieżące	należności przeterminowane				
			do 1 m-ca	1-3 m-cy	3-6 m-cy	6-12 m-cy	powyżej roku
Należność główna	211 030	170 441	4 726	8 630	652	2 589	23 991
Odsetki	186	-	-	-	-	-	186
<b>Należności z tytułu dostaw i usług brutto</b>	<b>211 216</b>	<b>170 441</b>	<b>4 726</b>	<b>8 630</b>	<b>652</b>	<b>2 589</b>	<b>24 177</b>

	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku	należności bieżące	należności przeterminowane				
			do 1 m-ca	1-3 m-cy	3-6 m-cy	6-12 m-cy	powyżej roku
Należność główna	338 837	253 127	33 976	21 439	2 305	135	27 855
Odsetki	188	-	-	-	-	-	188
<b>Należności z tytułu dostaw i usług brutto</b>	<b>339 025</b>	<b>253 127</b>	<b>33 976</b>	<b>21 439</b>	<b>2 305</b>	<b>135</b>	<b>28 043</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
<b>Odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe na początek okresu</b>	<b>41 063</b>	<b>46 092</b>
Zmiany polityki rachunkowości		
Nota 4.1	4 275	
<b>Odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe na początek okresu</b>	<b>45 338</b>	<b>46 092</b>
Utworzenie, w tym:	3 936	6 367
- należności z tytułu dostaw i usług	306	6 147
- należności pozostałe	3 630	220
Wykorzystanie	-	(3 107)
Rozwiązanie	(8 049)	(4 979)
Rozwiązanie z tytułu wystąpienia ze spółki ELEKTROBUDOWA UKRAINA sp. z o.o.	(843)	-
<b>Odpis aktualizujący wartość należności na koniec okresu, w tym:</b>	<b>40 383</b>	<b>44 373</b>
- na należności z tytułu dostaw i usług	25 129	31 733
- na pozostałe należności finansowe	15 253	12 640

## 15. Pozostałe aktywa niefinansowe

### 15.1 Długoterminowe pozostałe aktywa niefinansowe

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	1 159	1 733
- prowizje i opłaty od gwarancji ubezpieczeniowych	985	1 143
- opłaty za utrzymanie i aktualizacje licencji	36	540
- polisy ubezpieczenia robót budowlanych	-	50
<b>Długoterminowe pozostałe aktywa niefinansowe</b>	<b>1 159</b>	<b>1 733</b>

### 15.2 Krótkoterminowe pozostałe aktywa niefinansowe

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Otrzymane zaliczki na dostawy	9 402	14 303
Należności budżetowe	-	120
Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami ZFŚS	313	-
Rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	2 850	4 292
- opłaty za utrzymanie i aktualizacje licencji	1 149	921
- polisy ubezpieczenia robót budowlanych	319	1 391
- prowizje i opłaty od gwarancji ubezpieczeniowych	534	546
- ubezpieczenie samochodów	411	183
- koszty rozliczane w czasie dotyczące Zakładu zagranicznego	259	363
- ubezpieczenie majątku	38	144
- ubezpieczenie osobowe	97	37
- inne	35	707
<b>Krótkoterminowe pozostałe aktywa niefinansowe</b>	<b>12 564</b>	<b>18 715</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 16. Zapasy

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Półprodukty i produkty w toku	50 219	20 988
Materiały	28 637	19 390
Produkty gotowe	6 009	3 401
Towary	-	1 062
<b>Zapasy</b>	<b>84 864</b>	<b>44 841</b>

Grupa Kapitałowa okresowo analizuje wartość zapasów i możliwość ich wykorzystania. Grupa Kapitałowa nie posiada kredytów bankowych ani innych zobowiązań, które byłyby zabezpieczone na zapasach.

## 17. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, których wysokość zależy od stopy oprocentowania jednodniowych lokat bankowych. Najczęściej stosowaną formą lokowania wolnych środków pieniężnych są depozyty overnight.

Niewykorzystane przyznane środki kredytowe w rachunku bieżącym opisane zostały w nocie 22. Środki te są w całości do wykorzystania bez warunków ograniczających.

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	44 040	114 738
Środki pieniężne w kasie	10	14
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty</b>	<b>44 050</b>	<b>114 752</b>

## 18. Kapitał podstawowy

Na dzień 30 września 2018 roku stan kapitału podstawowego wynosił 10 003 tys. zł i nie uległ zmianie w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku.

### Struktura kapitału podstawowego

Akcje zwykłe mające pełne pokrycie w kapitale, o wartości nominalnej 2,00 zł dają prawo do wykonywania pojedynczego głosu na Walnym Zgromadzeniu ELEKTROBUDOWA SA. Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do dywidendy oraz zwrotu kapitału. Wszystkie akcje były objęte za wkład gotówkowy. ELEKTROBUDOWA SA nie posiada akcji własnych. Spółki zależne i stowarzyszone nie posiadają akcji ELEKTROBUDOWA SA.

Seria /emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii /emisji wg wartości nominalnej	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	3 248 750	6 497	07.06.1995	01.01.1995
B	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	722 250	1 953	11.12.1995	01.01.1995
C	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	249 096	498	06.12.2006	01.01.2006
D	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	527 512	1 055	23.01.2008	01.01.2008
				<b>4 747 608</b>	<b>10 003</b>		

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

#### Informacje o Akcjonariacie ELEKTROBUDOWA SA

Na dzień 30.09.2018 roku struktura akcjonariuszy Elektrobudowa SA przedstawiała się następująco:

Struktura akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)		Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku	
	liczba akcji równa liczbie głosów	procent	liczba akcji równa liczbie głosów	procent
AVIVA OFE AVIVA BZ WBK SA	583 220	12,28	583 220	12,28
PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny	470 313	9,91	470 313	9,91
Nationale - Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny	469 499	9,89	469 499	9,89
AXA Otwarty Fundusz Emerytalny	446 553	9,41	446 553	9,41
Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień"	443 381	9,34	443 381	9,34
Fundusze zarządzane przez Aegon PTE S.A.	343 747	7,24	343 747	7,24
Allianz Polska Otwarty Fundusz Emerytalny	299 523	6,31	299 523	6,31
MetLife Otwarty Fundusz Emerytalny	271 562	5,72	271 562	5,72
Generali Otwarty Fundusz Emerytalny	241 640	5,09	241 640	5,09
pozostali akcjonariusze	1 178 170	24,81	1 178 170	24,81
<b>łącznie liczba akcji w kapitale podstawowym</b>	<b>4 747 608</b>	<b>100,00</b>	<b>4 747 608</b>	<b>100,00</b>

ELEKTROBUDOWA SA w dniu 16 października 2018 roku otrzymała zawiadomienie od Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego PZU S.A. (PTE PZU S.A.) występującego w imieniu Otwartego Funduszu Emerytalnego PZU „Złota Jesień” (OFE PZU), że w związku z zakończeniem w dniu 12 października br. likwidacji Pekao Otwartego Funduszu Emerytalnego (Pekao OFE), skutkującym przeniesieniem w tym dniu wszystkich aktywów Pekao OFE do OFE PZU oraz wstąpieniem OFE PZU we wszystkie prawa i obowiązki Pekao OFE, dotychczas posiadany udział OFE PZU w ogólnej liczbie głosów w spółce ELEKTROBUDOWA SA zwiększył się na ten dzień i przekroczył w górę próg 10% ogólnej liczby głosów. Po zakończeniu likwidacji Otwarty Fundusz Emerytalny PZU „Złota Jesień” posiada 561 040 akcji, które uprawniają do wykonywania takiej samej liczby głosów oraz stanowią 11,82% w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu. Na dzień 15 listopada 2018 roku struktura akcjonariuszy przedstawia się następująco:

Struktura akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA	liczba akcji równa liczbie głosów	procent
AVIVA OFE AVIVA BZ WBK SA	583 220	12,28%
Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień"	561 040	11,82%
PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny	470 313	9,91%
Nationale - Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny	469 499	9,89%
AXA Otwarty Fundusz Emerytalny	446 553	9,41%
Aegon Otwarty Fundusz Emerytalny	343 747	7,24%
Allianz Polska Otwarty Fundusz Emerytalny	299 523	6,31%
MetLife Otwarty Fundusz Emerytalny	271 562	5,72%
Generali Otwarty Fundusz Emerytalny	241 640	5,09%
pozostali akcjonariusze	1 060 511	22,34%
<b>łącznie liczba akcji w kapitale podstawowym</b>	<b>4 747 608</b>	<b>100%</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

### Informacje o akcjach ELEKTROBUDOWA SA będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących

Na dzień 30 września 2018 roku Pan Prezes Roman Przybył posiadał 9 620 akcji.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku osoby zarządzające oraz nadzorujące ELEKTROBUDOWA SA nie posiadały akcji ani uprawnień do akcji ELEKTROBUDOWA SA.

## 19. Pozostałe kapitały

### 19.1 Kapitał zapasowy

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Kapitał zapasowy utworzony zgodnie ze statutem, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość	261 941	259 762
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	100 676	100 676
Kapitał zapasowy utworzony ustawowo	3 334	3 334
Pozostały kapitał zapasowy	4 191	4 191
<b>Kapitał zapasowy</b>	<b>370 143</b>	<b>367 963</b>

### Ograniczenia w wypłacie dywidendy

Zgodnie z kodeksem spółek handlowych o użyciu kapitału zapasowego rozstrzyga Walne Zgromadzenie, jednakże części kapitału zapasowego w wysokości 1/3 kapitału zakładowego można użyć jedynie na pokrycie straty wykazanej w sprawozdaniu finansowym i nie podlega podziałowi na inne cele.

Nie można przeznaczyć na wypłatę dywidendy kapitału zapasowego utworzonego z nadwyżek osiągniętych przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej, pozostałych po pokryciu kosztów emisji akcji.

Na dzień 30 września 2018 roku nie istnieją inne ograniczenia dotyczące wypłaty dywidendy.

### 19.2 Kapitał z wyceny inwestycji wycenianych do wartości godziwej

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Wycena aktywów finansowych wycenianych do wartości godziwych	222	222
Podatek odroczony	(42)	(42)
<b>Kapitał z wyceny aktywów finansowych wycenianych do wartości godziwych</b>	<b>180</b>	<b>180</b>

### 19.3 Zyski zatrzymane

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Zysk / strata netto przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA	(55 096)	58 609
Zysk / strata z lat ubiegłych	(4 432)	6 791
Zyski / straty aktualne	(746)	(746)
<b>Zyski zatrzymane</b>	<b>(60 275)</b>	<b>64 654</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe

### 20.1 Długoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Kaucje	2 885	5 791
Zobowiązania z tytułu leasingu	1 128	107
<b>Długoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe netto</b>	<b>4 013</b>	<b>5 898</b>
Dyskonto kaucji	143	246
<b>Długoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe brutto</b>	<b>4 156</b>	<b>6 144</b>

### 20.2 Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	137 192	144 131
Pozostałe zobowiązania finansowe, w tym:	58 432	45 760
- zobowiązania z tytułu dywidendy	24 925	118
- niezafakturowane koszty kontraktów	16 606	27 171
- kaucje	14 543	12 294
- zakup aktywów trwałych	762	3 143
- potrącenia z listy płac	415	386
- zobowiązania z tytułu leasingu	656	1 309
- inne	523	1 339
<b>Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe</b>	<b>195 624</b>	<b>189 891</b>

Wartość godziwa krótkoterminowych zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowych pozostałych zobowiązań finansowych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

Zobowiązania dotyczące kaucji z tytułu umów o budowę są nieoprocentowane, warunki i terminy płatności regulują zawarte z podwykonawcami umowy.

## 21. Pozostałe zobowiązania niefinansowe

### 21.1 Długoterminowe pozostałe zobowiązania niefinansowe

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Zaliczki otrzymane na dostawy	-	3 687
<b>Długoterminowe pozostałe zobowiązania niefinansowe</b>	<b>-</b>	<b>3 687</b>



(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 21.2 Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania niefinansowe

	<b>Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku</b>
Zaliczki otrzymane na dostawy	24 452	33 132
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	7 950	8 044
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym:	4 286	26 011
- podatek VAT	2 369	15 196
- podatek dochodowy od osób fizycznych	955	2 426
- ubezpieczenia społeczne	951	8 228
- PFRON	10	160
- inne		1
<b>Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania niefinansowe</b>	<b>36 688</b>	<b>67 187</b>

## 21.3 Gwarancja zwrotu zaliczki

Na dzień 30 września 2018 roku zaliczki otrzymane na dostawy zostały zabezpieczone gwarancjami bankowymi w kwocie 45 008 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2017 roku 67 356 tys. zł).

## 22. Kredyty i pożyczki

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz po dniu sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki niewywiązania się ze spłaty kapitału bądź odsetek. Grupa Kapitałowa krótkookresowo wspiera finansowanie kredytem w rachunku bieżącym.

W związku z zanotowaniem wyniku ujemnego, Grupa osiągnęła ujemną marżę zysku netto liczoną jako zysk netto/przychody ogółem\*100% tj. poniżej poziomu jaki jest wymagany w jednej umowie wieloproduktowej. Opisywane przekroczenie wskaźnika nie wpływa negatywnie na pozostałe produkty bankowe, w tym na ważność udzielonych i otrzymanych gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych, które mają charakter bezwarunkowy i nieodwołalny. Na dzień 30.09.2018 roku Grupa Kapitałowa posiada gwarancje bankowe udzielone w ramach ww. umowy o wartości 81 mln zł. Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania umowa z powyższym bankiem została przedłużona.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**Kredyty i pożyczki - stan na dzień 30 września 2018 roku**

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
<b>ING BANK ŚLĄSKI S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym (limit krzyżowy z gwarancjami)	Katowice	10 000	zł	2 553	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.05.2020 r.	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; hipoteka kaucyjna do wysokości 3 000 tys. zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
<b>BANK HANDLOWY S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym limit kart kredytowych	Warszawa	15 000	zł	14 258	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 07.11.2019 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do wysokości 26 200 tys. zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką.
<b>BANK PEKAO S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	7 500	zł	-	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2019 r.	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka kaucyjna do wysokości 22 400 tys. zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 2 weksle in blanco.
<b>PKO BP S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	15 000	zł	-	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 28.02.2019 r.	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do wysokości 150.000 tys. zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
<b>mBank S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	2 446	zł	WIBOR ON + marża banku	do 31.10.2019 r.	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 6 weksli in blanco.
<b>BGŻ BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	2 170	zł	45	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 05.10.2018 roku	* weksel in blanco, cesja generalna z tytułu istniejących i przyszłych wierzytelności od dłużników, oświadczenie o poddaniu się egzekucji
		<b>59 870</b>		<b>19 302</b>				

\* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**Kredyty i pożyczki - stan na dzień 31 grudnia 2017 roku**

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
<b>ING BANK ŚLĄSKI S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym (limit krzyżowy z gwarancjami)	Katowice	10 000	zł	-	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2019 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; hipoteka kaucyjna do wysokości 3 000 tys. zł KW nr KA1D/00018183/0, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
<b>BANK HANDLOWY S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym limit kart kredytowych	Warszawa	15 000	zł	-	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 08.11.2018 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do wysokości 50 000 tys. zł KW nr KA1T/00060238/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką
<b>BANK PEKAO S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	7 500	zł	-	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2018 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka kaucyjna do wysokości 22 400 tys. zł KW nr KN1N/00013390/8, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco
<b>PKO BP S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	25 000	zł	-	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 28.02.2018 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do wysokości 220 295 tys. zł KW nr KA1K/00043349/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
<b>mBank S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	-	zł	WIBOR ON + marża banku	do 28.09.2018 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł KW nr PL1P/00119678/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 6 weksli in blanco
<b>BGŻ BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.</b> kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	1 000	zł	-	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 05.10.2018 roku	* weksel in blanco, cesja generalna z tytułu istniejących i przyszłych wierzytelności od dłużników, oświadczenie o poddaniu się egzekucji
		<b>68 700</b>		<b>0</b>				

\* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

## 23. Podatek dochodowy

### 23.1 Obciążenia podatkowe

Główne składniki obciążenia podatkowego za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku i 30 września 2017 roku przedstawiają się następująco:

	<b>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)</b>	<b>Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)</b>
Podatek bieżącego roku obrotowego	(38)	(24)	(9 555)	(9 555)
Podatek odroczoney	13 526	(709)	6 731	7 136
Podatek od zagranicznych Zakładów	(1 636)	(549)	(5 500)	(1 965)
Korekty dotyczące podatku z lat ubiegłych	44		(561)	-
<b>Obciążenie / (uznanie) wyniku finansowego</b>	<b>11 895</b>	<b>(1 283)</b>	<b>(8 885)</b>	<b>(4 384)</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 23.2 Podatek dochodowy odroczony

### Struktura odroczonego podatku dochodowego

	Wycena kontraktów	Koszty kontraktów przyszłych okresów	Rezerwy i RMK	Środki trwałe	Aktualizacja wartości aktywów	Kary i odszkodowania	Strata podatkowa	Inne	Razem
<b>Aktywa</b>									
stan na początek okresu	26 967	22 355	15 451	645	7 070	-	354	347	73 188
zmiany polityki rachunkowości Nota 4.1	4 176	-	-	-	-	-	-	-	4 176
<b>stan na początek okresu (przekształcony)</b>	<b>31 143</b>	<b>22 355</b>	<b>15 451</b>	<b>645</b>	<b>7 070</b>	<b>-</b>	<b>354</b>	<b>347</b>	<b>77 364</b>
- zmiany odniesione na wynik finansowy	(6 112)	2 980	(2 829)	26	1 121	-	18 309	29	13 524
<b>stan na koniec okresu</b>	<b>25 031</b>	<b>25 335</b>	<b>12 622</b>	<b>671</b>	<b>8 191</b>	<b>-</b>	<b>18 662</b>	<b>376</b>	<b>90 888</b>
<b>Rezerwy</b>									
<b>stan na początek okresu</b>	<b>(31 046)</b>	<b>-</b>	<b>(5)</b>	<b>(550)</b>	<b>(762)</b>	<b>(1 416)</b>	<b>-</b>	<b>(329)</b>	<b>(34 109)</b>
- zmiany odniesione na wynik finansowy	127	-	-	13	-	(154)	-	(134)	(148)
<b>stan na koniec okresu</b>	<b>(30 920)</b>	<b>-</b>	<b>(5)</b>	<b>(538)</b>	<b>(762)</b>	<b>(1 570)</b>	<b>-</b>	<b>(463)</b>	<b>(34 257)</b>
<b>Podatek dochodowy odroczony na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>(5 889)</b>	<b>25 335</b>	<b>12 616</b>	<b>133</b>	<b>7 429</b>	<b>(1 570)</b>	<b>18 662</b>	<b>(87)</b>	<b>56 631</b>
<b>Aktywa</b>									
<b>stan na początek okresu</b>	<b>24 502</b>	<b>35 446</b>	<b>12 900</b>	<b>677</b>	<b>7 758</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 040</b>	<b>82 323</b>
- zmiany odniesione na wynik finansowy	2 810	(9 390)	7 588	(42)	(218)	-	823	(663)	908
<b>stan na koniec okresu</b>	<b>27 312</b>	<b>26 056</b>	<b>20 488</b>	<b>635</b>	<b>7 540</b>	<b>-</b>	<b>823</b>	<b>377</b>	<b>83 231</b>
<b>Rezerwy</b>									
<b>stan na początek okresu</b>	<b>(40 578)</b>	<b>-</b>	<b>(5)</b>	<b>(628)</b>	<b>(162)</b>	<b>(1 426)</b>	<b>0</b>	<b>(508)</b>	<b>(43 307)</b>
- zmiany odniesione na wynik finansowy	5 546	-	-	95	(371)	180	0	366	5 816
<b>stan na koniec okresu</b>	<b>(35 032)</b>	<b>-</b>	<b>(5)</b>	<b>(533)</b>	<b>(533)</b>	<b>(1 246)</b>	<b>-</b>	<b>(142)</b>	<b>(37 491)</b>
<b>Podatek dochodowy odroczony na dzień 30 września 2017 roku (niebadane)</b>	<b>(7 720)</b>	<b>26 056</b>	<b>20 483</b>	<b>102</b>	<b>7 007</b>	<b>(1 246)</b>	<b>823</b>	<b>235</b>	<b>45 740</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

#### 24. Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
<b>Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych na początek okresu</b>	<b>20 602</b>	<b>20 945</b>
Utworzenie	8 111	8 104
Wykorzystanie	(7 813)	(7 484)
Rozwiązanie	(8 121)	(3 784)
Rozwiązanie z tytułu wystąpienia ze spółki ELEKTROBUDOWA UKRAINA sp. z o.o.	-	-
<b>Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych na koniec okresu</b>	<b>12 780</b>	<b>17 782</b>
- długoterminowe	5 334	5 049
- krótkoterminowe	7 446	12 733

Zgodnie z Regulaminem wynagradzania pracownicy mają prawo do świadczeń po okresie zatrudnienia. Pracownikom przechodzącym na rentę inwalidzką lub emeryturę przysługuje jednorazowa odprawa w wysokości ustalonej zgodnie z wewnętrznymi regulacjami spółki. Wartość bieżąca tych zobowiązań jest ustalona w oparciu o prognozę zobowiązań, obliczoną przez niezależnego aktuariusza na ostatni dzień roku obrotowego.

Szczegóły wyceny na dzień 31 grudnia 2017 roku znajdują się w nocie 26 skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku.

#### 25. Rezerwy na zobowiązania i inne obciążenia

	Rezerwy na koszty gwarancji związane ze sprzedażą produktów	Rezerwy na gwarancje, kary i inne ryzyka związane z realizacją kontraktów	Rezerwy na sprawy sądowe	Ogółem stan rezerw
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>	<b>1 008</b>	<b>52 777</b>	<b>2 000</b>	<b>55 785</b>
utworzenie	840	3 215	2 689	6 744
wykorzystanie	(813)	(738)	-	(1 551)
rozwiązanie	-	(26 526)	-	(26 526)
<b>Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>1 036</b>	<b>28 728</b>	<b>4 689</b>	<b>34 453</b>
- długoterminowe	-	7 205	-	7 205
- krótkoterminowe	1 036	21 523	4 689	27 248
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2017 roku</b>	<b>1 027</b>	<b>63 092</b>	<b>2 000</b>	<b>66 119</b>
utworzenie	860	2 086	-	2 946
wykorzystanie	(717)	(2 933)	-	(3 650)
rozwiązanie	-	(12 020)	-	(12 020)
<b>Stan na dzień 30 września 2017 roku (niebadane)</b>	<b>1 170</b>	<b>50 225</b>	<b>-</b>	<b>53 395</b>
- długoterminowe	-	24 761	-	24 761
- krótkoterminowe	1 170	25 464	2 000	28 634

Grupa Kapitałowa tworzy rezerwy na przyszłe zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota przyszłych nakładów nie są pewne.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

Grupa tworzy rezerwy związane ze skutkami toczącego się postępowania sądowego, wówczas gdy przeciwko Grupie wniesiono pozew, a prawdopodobieństwo wyroku niekorzystnego jest większe niż prawdopodobieństwo wyroku korzystnego. Podstawą oceny tego prawdopodobieństwa jest przebieg postępowania sądowego oraz opinie prawników.

## 26. Rozliczenia międzyokresowe

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
Przychody przyszłych okresów	2 979	425
<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>2 979</b>	<b>425</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 27. Instrumenty finansowe

Kategorie i klasy aktywów finansowych	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)		Kategorie i klasy aktywów finansowych	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku	
	wartość bilansowa	wartość godziwa		wartość bilansowa	wartość godziwa
<b>1. Aktywa finansowe wycenianie według zamortyzowanego kosztu</b>	<b>218 979</b>	<b>218 979</b>	<b>1. Pożyczki udzielone i należności własne</b>	<b>348 236</b>	<b>348 236</b>
Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe należności finansowe netto	216 202	216 202	Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowe pozostałe należności finansowe netto	343 777	343 777
Pozostałe aktywa finansowe długoterminowe	2 777	2 777	Pozostałe aktywa finansowe długoterminowe	4 459	4 459
<b>2. Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej</b>	<b>44 280</b>	<b>44 280</b>	<b>2. Aktywa dostępne do sprzedaży</b>	<b>230</b>	<b>230</b>
Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej	230	230	Udziały Energotest - Diagnostyka sp. z o.o.	230	230
Środki pieniężne	44 050	44 050			
<b>3. Aktywa finansowe wyłączone z zakresu MSSF 9</b>	<b>14 475</b>	-	<b>3. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty</b>	<b>114 752</b>	<b>114 752</b>
Udziały i akcje w jednostkach zależnych	-	-	<b>4. Aktywa finansowe wyłączone z zakresu MSR 39</b>	<b>25 302</b>	-
Udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych	14 475	-	Udziały i akcje w jednostkach zależnych	-	-
			Udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych	25 302	-
<b>Razem aktywa finansowe</b>	<b>277 734</b>		<b>Razem aktywa finansowe</b>	<b>488 520</b>	



KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA  
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Kategorie i klasy zobowiązań finansowych	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)		Kategorie i klasy zobowiązań finansowych	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku	
	wartość bilansowa	wartość godziwa		wartość bilansowa	wartość godziwa
<b>1. Zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu</b>	<b>218 939</b>	<b>218 939</b>	<b>1. Zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu</b>	<b>195 789</b>	<b>195 789</b>
Pozostałe zobowiązania finansowe długoterminowe	4 013	4 013	Pozostałe zobowiązania finansowe długoterminowe	5 898	5 898
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe krótkoterminowe	195 624	195 624	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe krótkoterminowe	189 891	189 891
<b>2. Zobowiązania finansowe wyłączone z zakresu MSSF 9</b>	<b>1 785</b>	<b>-</b>	<b>2. Zobowiązania z tytułu gwarancji, factoringu i wyłączone z zakresu MSR 39</b>	<b>1 416</b>	<b>-</b>
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	1 785	-	Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	1 416	-
<b>Razem zobowiązania finansowe</b>	<b>220 724</b>		<b>Razem zobowiązania finansowe</b>	<b>197 205</b>	

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 28. Przychody ze sprzedaży oraz umowy o usługę budowlaną

### 28.1 Przychody ze sprzedaży

#### 28.1.1 Przychody ze sprzedaży - struktura rzeczowa

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Usługi budowlano - montażowe	412 879	170 126	506 119	211 017
Wyroby elektrotechniczne	82 438	36 377	82 448	35 750
Pozostałe usługi	16 858	5 327	17 544	4 509
Sprzedaż materiałów	1 408	503	1 482	251
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>513 583</b>	<b>212 333</b>	<b>607 593</b>	<b>251 527</b>

Przychody ze sprzedaży dotyczące spółek powiązanych opisane zostały w nocie 36.1 niniejszego skonsolidowanego raportu kwartalnego.

#### 28.1.2 Przychody ze sprzedaży w układzie geograficznym

Kraj	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
<b>Kraj</b>	<b>445 475</b>	<b>190 730</b>	<b>491 937</b>	<b>212 511</b>
<b>Zagranica, w tym:</b>	<b>68 108</b>	<b>21 603</b>	<b>115 656</b>	<b>39 016</b>
- Finlandia	56 939	19 720	103 404	35 423
- Słowenia	2 657	1	-	-
- Peru	2 176	353	888	-
- Rosja	1 740	7	4 420	2 781
- Kuwejt	939	(1)	662	446
- Republika Czeska	903	597	-	-
- Algieria	811	190	-	-
- Kolumbia	320	320	143	143
- Wielka Brytania	264	38	-	-
- Niemcy	165	165	-	-
- Szwajcaria	84	-	1 268	-
- Arabia Saudyjska	-	-	3 520	-
- Angola	-	-	735	-
- inne	1 111	218	616	210
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>513 583</b>	<b>212 333</b>	<b>607 593</b>	<b>251 527</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 28.2 Umowy o usługę budowlaną

Grupa Kapitałowa rozpoznaje przychody z tytułu realizowanych kontraktów wykorzystując metodę stopnia zaawansowania kosztów polegającą na ustaleniu udziału kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodów w całkowitych kosztach wynikających z aktualnego globalnego budżetu kontraktu z uwzględnieniem wynagrodzenia zmiennego.

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
Przychody szacowane (narastająco)	2 568 371	2 176 988
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży (narastająco)	143 482	199 157
Poniesione koszty (narastająco)	2 424 889	1 977 831
Należności uwarunkowane wykonaniem umowy (zafakturowana sprzedaż narastająco)	2 532 016	2 128 980
<b>AKTYWA</b>		
<b>Należności z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych</b>	<b>145 938</b>	<b>184 382</b>
<b>PASYWA</b>		
Wycena kontraktów długoterminowych	(96 789)	(108 810)
Rezerwa na straty na kontraktach	(7 646)	(308)
<b>Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych</b>	<b>(104 434)</b>	<b>(109 118)</b>
Ujęte w wycenie kontraktów szacunki kar i innych ryzyk związanych z ich realizacją	(12 795)	(27 564)
Zaliczki otrzymane na realizowane kontrakty	22 494	50 830
Kaucje zatrzymane przez odbiorców z tytułu realizowanych kontraktów	26 148	8 034
Przychody szacowane (za okres sprawozdawczy)	413 288	506 119
Poniesione koszty (za okres sprawozdawczy)	471 821	458 005
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży (za okres sprawozdawczy)	(58 533)	48 114

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

## 29. Koszty według rodzaju

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Usługi obce	241 352	93 322	214 053	91 987
Zużycie materiałów i energii	236 753	80 119	206 632	100 145
Wynagrodzenia	107 668	34 588	99 747	33 073
Ubezpieczenia społeczne i świadczenia	26 376	7 949	27 500	8 531
Amortyzacja	12 243	4 110	10 740	3 651
Podatki i opłaty	3 296	1 017	3 694	1 249
Pozostałe koszty rodzajowe	9 596	1 559	12 768	4 194
<b>Koszty według rodzaju razem</b>	<b>637 285</b>	<b>222 665</b>	<b>575 134</b>	<b>242 830</b>
Zmiana stanu zapasów produktów i rozliczeń międzyokresowych	(42 636)	(12 011)	(10 281)	(5 515)
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna) (*)	(3 326)	(1 094)	(2 922)	(1 184)
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	(727)	(230)	(933)	(496)
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	(14 739)	(4 705)	(14 351)	(4 645)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 316	454	1 634	267
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>577 172</b>	<b>205 078</b>	<b>548 281</b>	<b>231 257</b>

\* Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby dotyczy nakładów na prace rozwojowe i rzeczowe aktywa trwałe, które zostały zrealizowane siłami własnymi Grupy Kapitałowej.

## 30. Pozostałe przychody operacyjne

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Odpis aktualizujący wartość należności, w tym:	3 812	(618)	-	-
- utworzenie	(3 962)	(2 470)	-	-
- rozwiązanie	7 775	1 853	-	-
Różnice kursowe	1 552	(990)	-	-
Przedawnione zobowiązania	2 740	740	-	-
Oczekiwane zyski kredytowe MSSF 9	1 855	-	-	-
Kary i odszkodowania	3 360	1 699	214	84
Rozwiązanie rezerwy na kary i odszkodowania	4 671	4 671	-	-
Zwrot gwarancji bankowej	941	-	-	-
Odpis aktualizujący zapasy	870	3	-	-
Odsetki od środków na rachunkach bankowych	745	127	749	192
Odsetki z tytułu nieterminowej zapłaty rozrachunków	356	5	-	(819)
Koszty sądowe	368	81	319	86
Otrzymane odszkodowania z polis ubezpieczeniowych	305	52	609	461
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	297	88	100	12
Inne	431	249	561	134
<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>22 304</b>	<b>6 108</b>	<b>2 552</b>	<b>150</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

### 31. Pozostałe koszty operacyjne

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Kary i odszkodowania, w tym:	2 859	495	513	(1 197)
- kary związane z niedotrzymaniem warunków umownych	2 859	495	513	(1 197)
Umorzenie należności z tytułu zaliczki	2 226	-	-	-
Prowizje i opłaty od gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych	917	261	962	312
Opłaty sądowe	608	402	567	268
Koszty likwidacji szkód	1 137	390	398	244
Darowizny	45	21	97	82
Odpis aktualizujący wartość należności, w tym:	-	-	1 491	(2 376)
- utworzenie	-	-	6 470	(1 215)
- rozwiązanie	-	-	(4 979)	(1 161)
Różnice kursowe	-	-	3 997	1 403
Odpis aktualizujący zapasy	-	-	770	(12)
Koszty odpraw i odszkodowań pracowniczych	2 359	1 711	53	53
Inne	385	48	1 287	735
<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>10 538</b>	<b>3 330</b>	<b>10 135</b>	<b>(488)</b>

### 32. Przychody finansowe

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Zysk ze sprzedaży aktywów finansowych	-	-	27	3
Zysk ze zbycia inwestycji	43	-	-	-
Dywidendy i udziały w zyskach	-	-	24	24
<b>Przychody finansowe</b>	<b>43</b>	<b>-</b>	<b>51</b>	<b>27</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

### 33. Koszty finansowe

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Prowizje od kredytu obrotowego	558	129	828	540
Odsetki obliczone od istotnego komponentu finansowania	482	160	-	-
Odsetki od leasingu	25	8	85	(120)
Odsetki od kredytów	79	79	205	144
<b>Koszty finansowe</b>	<b>1 145</b>	<b>377</b>	<b>1 118</b>	<b>564</b>

### 34. Informacja o wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendzie, w przeliczeniu na jedną akcję jednostki dominującej

Zgodnie z Uchwałą nr 19/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia ELEKTROBUDOWA SA, z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2017, zysk netto w kwocie 52 030 262,67 zł został przeznaczony na dywidendę w kwocie 49 849 884,00 zł, tj. w wysokości po 10,50 zł na jedną akcję, a pozostała część zysku w kwocie 2 180 378,67 zł przeznaczona została na podwyższenie kapitału zapasowego.

Zgodnie z Uchwałą nr 20/2018 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia ELEKTROBUDOWA SA, nabycie prawa do dywidendy ustalone zostało na dzień 20 lipca 2018 roku, a termin wypłaty dywidendy na dzień:

- 3 sierpnia 2018 roku I rata w kwocie 24 924 942,00 zł, tj. po 5,25 zł na jedną akcję,
- 19 października 2018 roku II rata w kwocie 24 924 942,00 zł, tj. po 5,25 zł na jedną akcję.

ELEKTROBUDOWA SA dokonała przelewu I raty dywidendy na Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie w dniu 1 sierpnia 2018 roku a II raty w dniu 17 października 2018 roku.

### 35. Przyczyny występowania różnic pomiędzy zmianami wynikającymi ze skonsolidowanych sprawozdań z sytuacji finansowej oraz zmianami wynikającymi ze skonsolidowanych sprawozdań z przepływów pieniężnych

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
Zmiana bilansowa stanu należności, w tym:	120 646	1 272
- długoterminowych pozostałych aktywów finansowych	1 682	(1 501)
- krótkoterminowych należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności finansowych oraz krótkoterminowych pozostałych należności finansowych	127 575	2 773
- krótkoterminowych należności z tytułu podatku dochodowego	(8 569)	-
- należności inwestycyjnych (netto)	(42)	-
Zaliczka na podatek dochodowy	8 677	-
Należności z tytułu dywidendy	-	-
MSSF 15 - 1 styczeń 2018 roku	(4 275)	-
Inne	144	199
<b>Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności</b>	<b>125 192</b>	<b>1 471</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
Zmiana bilansowa stanu zobowiązań, w tym:	(59 489)	(5 115)
- długoterminowych pozostałych zobowiązań finansowych	(1 885)	(2 310)
- długoterminowych pozostałych zobowiązań niefinansowych	(3 687)	-
- krótkoterminowych zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz krótkoterminowych pozostałych zobowiązań finansowych	5 733	(1 656)
- krótkoterminowych pozostałych zobowiązań niefinansowych	(30 499)	14 738
- zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych	(7 819)	(3 070)
- rezerw na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia oraz zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych	(21 332)	(12 817)
Zobowiązania z tytułu dywidendy	(24 925)	(23 738)
Zobowiązania z tytułu leasingu	343	1 376
Zmiana stanu zobowiązań netto z tytułu wydatków inwestycyjnych	2 054	849
MSSF 15 - 1 stycznia 2018 roku	(2 160)	-
Inne	(174)	78
<b>Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań</b>	<b>(84 351)</b>	<b>(26 550)</b>

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
Bieżący podatek dochodowy	(38)	(9 555)
Podatek dochodowy Zakładów zagranicznych	(1 765)	(5 500)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	(25)	7 558
Zaliczka na podatek dochodowy	(8 677)	-
Inne	25	(513)
<b>Zapłacony podatek dochodowy</b>	<b>(10 480)</b>	<b>(8 010)</b>

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
Różnice kursowe z przeliczenia Zakładu w Finlandii i spółki ELEKTROBUDOWA Ukraina sp. z o.o.	810	(560)
Inne	(37)	-
<b>Inne korekty</b>	<b>774</b>	<b>(560)</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

### 36. Transakcje z podmiotami powiązаныmi, Członkami Zarządu i Radą Nadzorczą

Transakcje z podmiotami powiązаныmi zawierane były na warunkach rynkowych.

#### 36.1 Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Podmiot powiązany	Okres 9 miesięcy zakończony dnia	Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych
Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych VECTOR sp. z o.o.	30 września 2018 roku	1 740	-
	30 września 2017 roku	238	-
SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o.	30 września 2018 roku	-	132
	30 września 2017 roku	-	56

Podmiot powiązany	Okres 3 miesięcy	Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych
Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych VECTOR sp. z o.o.	Okres od 1 lipca do 30 września 2018 roku	7	-
	Okres od 1 lipca do 30 września 2017 roku	-	-
SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o.	Okres od 1 lipca do 30 września 2018 roku	-	-
	Okres od 1 lipca do 30 września 2017 roku	-	-

Podmiot powiązany	Stan na dzień	Należności od podmiotów powiązanych	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych
<b>Pozostałe podmioty powiązane</b>			
Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych VECTOR sp. z o.o.	30 września 2018 roku	7	1 274
	31 grudnia 2017 roku	21	-
SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o.	30 września 2018 roku	-	-
	31 grudnia 2017 roku	86	-

#### 36.2 Istotne transakcje z udziałem Członków Zarządu i Rady Nadzorczej

Zgodnie z informacją posiadaną przez jednostkę dominującą w okresie 9 miesięcy zakończonym dnia 30 września 2018 roku i w 2017 roku, nie wystąpiły istotne transakcje z udziałem Członków Zarządu i Rady Nadzorczej.

#### 36.3 Pożyczka udzielona Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej

W okresie 9 miesięcy zakończonym dnia 30 września 2018 roku i w 2017 roku Grupa Kapitałowa nie udzielała pożyczek Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej.



(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

### 37. Należności i zobowiązania warunkowe

#### 37.1 Gwarancje, weksle, poręczenie kredytu lub pożyczki

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku
<b>Należności warunkowe</b>	<b>91 401</b>	<b>98 435</b>
Należności warunkowe od pozostałych jednostek, w tym:		
- otrzymane gwarancje	91 401	98 435
- otrzymane weksle jako zabezpieczenie	81 739	96 191
- akt notarialny - art.777 KPC	2 159	2 244
- 7 503		-
<b>Zobowiązania warunkowe</b>	<b>381 796</b>	<b>321 399</b>
Zobowiązania warunkowe na rzecz pozostałych jednostek, w tym:		
- udzielone gwarancje	381 796	321 399
- wystawione weksle jako zabezpieczenie	370 711	310 306
- 11 084		11 093
<b>Zobowiązania i należności warunkowe</b>	<b>(290 395)</b>	<b>(222 964)</b>

Należności warunkowe z tytułu otrzymanych gwarancji obejmują wystawione przez banki i towarzystwa ubezpieczeniowe na rzecz Grupy Kapitałowej gwarancje stanowiące zabezpieczenie roszczeń Grupy Kapitałowej z tytułu wykonywanych kontraktów budowlanych.

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji to przede wszystkim gwarancje wystawione przez banki i towarzystwa ubezpieczeniowe na rzecz kontrahentów Grupy Kapitałowej na zabezpieczenie ich roszczeń w stosunku do Spółki z tytułu wykonywanych kontraktów budowlanych. Gwarancje udzielane zleceniodawcom Grupy Kapitałowej stanowią alternatywny, w odniesieniu do zatrzymywanych kaucji gwarancyjnych, sposób zabezpieczenia ewentualnych roszczeń zleceniodawców z tytułu realizacji kontraktów budowlanych

Zobowiązania warunkowe obejmują również gwarancję bankową związaną z zabezpieczeniem roszczeń związanych z pozwem Fińskich Związków Zawodowych Pracowników Branży Elektrycznej, złożonym w Sądzie Rejonowym Satakunta w Raunie (suma gwarancyjna 2 900 tys. EUR, termin obowiązywania do dnia 30.11.2019 roku). Spór w Finlandii z Fińskim Związkiem Zawodowym Pracowników Branży Elektrycznej opisany został w nocie 39 niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Wystawione weksle własne stanowią zabezpieczenie spłaty zobowiązań wobec strategicznych dostawców Grupy Kapitałowej, natomiast otrzymane weksle ujęte w należnościach warunkowych stanowią zabezpieczenie zapłaty należności przez inwestorów / odbiorców Grupy Kapitałowej.

Na dzień 30 września 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA i jednostki zależne nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczki.

#### 37.2 Zobowiązania umowne z tytułu zakupu środków trwałych i aktywów niematerialnych

Grupa Kapitałowa na dzień 30 września 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku nie posiadała istotnych zobowiązań umownych z tytułu zakupu środków trwałych i aktywów niematerialnych.

### 38. Informacja o udzielonych gwarancjach bankowych i ubezpieczeniowych

W okresie 9 miesięcy zakończonym 30 września 2018 roku Grupa Kapitałowa przedstawiła kontrahentom gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe na łączną kwotę 76.534 tys. zł, w tym na zabezpieczenie:

- dobrego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek	59 480	tys. zł,
- wadium przetargowego	9 043	tys. zł,
- zwrotu zaliczek	8 004	tys. zł.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

W 2017 roku Grupa Kapitałowa przedstawiła kontrahentom gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe na łączną kwotę 51 359 tys. zł, w tym na zabezpieczenie:

- dobrego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek	43 268	tys. zł,
- wadium przetargowego	4 166	tys. zł,
- zwrotu zaliczek	3 925	tys. zł.

W okresie 9 miesięcy zakończonym 30 września 2018 roku i w 2017 roku Grupa Kapitałowa nie przedstawiła gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych, których łączna wartość w stosunku do jednego kontrahenta przekroczyła 10% wartości kapitału własnego.

### **39. Informacje o istotnych postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej**

Największa sprawa sądowa pod względem wartości przedmiotu sporu, dotycząca zobowiązań ELEKTROBUDOWA SA, toczy się przed Sądem Rejonowym w Pori, w której stronami są ELEKTROBUDOWA SA oraz Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej. Roszczenie dotyczy dopłat do wynagrodzeń pracowników za pracę świadczoną w okresie zatrudnienia przy budowie Elektrowni Atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii (szerzej patrz nota 42 skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2017). Od dnia kończącego poprzedni rok finansowy, tj. 31 grudnia 2017 roku do dnia publikacji niniejszego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego miały miejsce następujące zdarzenia:

- W dniu 31 stycznia 2018 roku odbyła się VI rozprawa przygotowawcza w trakcie której ELEKTROBUDOWA SA zadeklarowała złożenie wniosku do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie zapytania prejudycjalnego w przedmiocie wykładni przepisów prawa Unii Europejskiej. Wniosek dotyczył szczegółowych kwestii związanych z systemem układów zbiorowych w Finlandii oraz oddelegowaniem pracowników w świetle przepisów prawa Unii Europejskiej.
- Pismem z dnia 9 kwietnia 2018 roku Sąd Rejonowy w Pori poinformował Spółkę, że nie wyraża zgody na skierowanie do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej zapytania prejudycjalnego w przedmiocie wykładni przepisów prawa Unii Europejskiej.
- W dniu 8 maja 2018 roku odbyła się VII rozprawa przygotowawcza w Sądzie Rejonowym w Pori. Przedmiotem rozprawy była zmiana kwot roszczeń, sporządzenie kolejnej kalkulacji roszczeń przez Powoda, przedawnienie części roszczeń, analiza kwestii miejsca przyjęcia i świadczenia pracy przez pracownika oraz weryfikacja dokumentacji dowodowej do wszystkich zagadnień spornych i bezspornych.
- W dniu 7 czerwca 2018 roku w Sądzie Rejonowym w Pori odbyła się ostatnia rozprawa przygotowawcza. Przedmiotem postępowania były kwestie organizacyjne związane z przebiegiem rozprawy głównej, której termin został wyznaczony na dzień 4 września 2018 roku.
- Rozprawa główna odbyła się w terminie od 4 do 24 września 2018 roku w Sądzie Rejonowym w Pori. Wyrok ma zostać ogłoszony do końca 2018 roku.

Według aktualnego statusu maksymalna wartość przedmiotu sporu na dzień sporządzenia sprawozdania wynosi: 7 940 tys. EURO plus odsetki. Spółka utworzyła rezerwę na roszczenia w kwocie około 3,6 mln. zł, odnoszącą się do tej części roszczenia, do której istnieje prawdopodobieństwo konieczności jego wypłaty.

Zarząd Spółki konsekwentnie stoi na stanowisku, że podczas realizacji kontraktu przepisy Dyrektywy 96/71 WE w sprawie pracowników delegowanych w ramach świadczenia usług, w szczególności art. 3 „Warunki zatrudnienia” były przestrzegane i w jego ocenie utworzona rezerwa zabezpiecza ryzyko związane z rozstrzygnięciem sprawy przez Sąd.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania nie są znane wyniki końcowe postępowania. Spółka podjęła niezależnie od prowadzonego sporu sądowego działania zmierzające do zawarcia ugody.

### **40. Stanowisko Zarządu jednostki dominującej ELEKTROBUDOWA SA odnośnie wcześniej ogłoszonych prognoz**

Opublikowana 06.02.2018 roku skonsolidowana Prognoza Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA na rok 2018, zakładała zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 959 650 tys. zł i osiągnięcie zysku netto w wysokości 46 000 tys. zł. Dnia 10.09.2018 roku Zarząd Jednostki dominującej podjął decyzję o zmianie Prognozy Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA na rok 2018 roku i opublikował nową prognozę zakończenia 2018 roku. Aktualnie obowiązująca prognoza 2018 roku opublikowana dnia 10.09.2018 r. zakłada zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 898 527 tys. zł i stratę netto w wysokości 44 692 tys. zł.

Zarząd Spółki podtrzymuje prognozę dla roku 2018, opublikowaną dnia 10 września 2018 roku.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

Zarząd ELEKTROBUDOWA SA, dokonując przeglądu polityki informacyjnej Spółki, mając na uwadze również powszechną praktykę rynkową w tym obszarze, podjął decyzję o odstąpieniu od publikowania prognoz finansowych dla Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA za okres sprawozdawczy rozpoczynający się 1 stycznia 2019 roku. Spółka będzie komunikowała osiągnięte wyniki finansowe w raportach okresowych, a w sytuacji gdy będzie to dodatkowo wymagane z uwagi na przepisy prawa będzie publikowała szacunkowe wyniki finansowe w trybie raportów bieżących.

#### **41. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na wyniki finansowe Grupy ELEKTROBUDOWA za 9 miesięcy 2018 roku**

##### **41.1. Działalność Grupy w okresie 9 miesięcy 2018 roku**

W okresie 9 miesięcy 2018 roku Grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA wygenerowała stratę netto z działalności kontynuowanej na poziomie 55 096 tys. zł wobec zysku netto wynoszącego 30 139 tys. zł w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Główne czynniki wpływające na rezultaty finansowe Grupy w okresie 9 miesięcy 2018 roku, to:

- Pomniejszenie przychodów ze sprzedaży o kwotę 60 300 tys. zł w związku z opóźnieniem w realizacji umowy, jak również strata wygenerowana na kontrakcie w trakcie pierwszego półrocza 2018 roku (budowa instalacji Metatezy),
- Przeszacowanie marż na kontraktach kalkulowanych w latach 2013 – 2016, gdzie wzrost kosztów materiałów, usług podwykonawczych oraz brak podwykonawców spowodował, że marże są w chwili obecnej na poziomie niższym niż planowane,
- Przeszacowanie marż na kontraktach, na których na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie uzgodniono z Inwestorami zakresu robót dodatkowych.

##### **Przychody ze sprzedaży**

W przychodach Grupy 94,27% stanowią przychody osiągnięte przez jednostkę dominującą ELEKTROBUDOWA SA.

W okresie trzech kwartałów 2018 roku przychody ze sprzedaży wyniosły 513 583 tys. zł, w porównaniu z 607 593 tys. zł w analogicznym okresie poprzedniego roku, co stanowi spadek o 15,47%. Spadek przychodów, w porównaniu do okresu 9 miesięcy 2017 roku jest związany głównie z:

- zmniejszeniem poziomu zamówień projektów realizowanych w formule generalnego wykonawstwa oraz na realizację instalacji elektrycznych,
- korektą przychodów ze sprzedaży na kontrakcie [budowa instalacji Metatezy] w kwocie 60 300 tys. zł, o czym mowa powyżej.

##### **Koszty**

Główny element kosztów Grupy ELEKTROBUDOWA (37,87% całości kosztów rodzajowych) stanowiły koszty usług obcych, głównie koszty prac zleconych podwykonawcom. W okresie 9 miesięcy 2018 roku wyniosły one 241 352 tys. zł i były o 12,75% wyższe niż w analogicznym okresie poprzedniego roku.

Znaczny udział w strukturze kosztów Grupy posiadały ponadto wydatki na materiały – ukształtowały się one na poziomie 234 751 tys. zł (36,84% kosztów działalności operacyjnej) i wzrosły o 14,80 % w relacji do 9 miesięcy 2017 roku.

Koszty wynagrodzeń zamknęły się kwotą 107 668 tys. zł (16,89% kosztów działalności operacyjnej), co stanowi wzrost o 7,94% w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku.

Wzrost poszczególnych kosztów rodzajowych wynika przede wszystkim ze wzrostu cen jaki jest odnotowywany od 2017 roku oraz rosnących kosztów zatrudnienia pracowników.

Łączne koszty sprzedaży i koszty ogólnego zarządu w okresie trzech kwartałów 2018 roku wyniosły 15 466 tys. zł, natomiast w okresie trzech kwartałów 2017 roku wyniosły 15 284 tys. zł. Udział powyższych kosztów w przychodach ze sprzedaży w okresie trzech kwartałów 2018 roku wyniósł 3,01% (w analogicznym okresie 2017 roku wyniósł 2,52%).

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

### **Pozostałe przychody i koszty operacyjne**

W okresie trzech kwartałów 2018 roku wynik z pozostałej działalności operacyjnej był dodatni i wyniósł 11 766 tys. zł. Pozostałe przychody operacyjne obejmowały m.in.: rozwiązanie rezerw na odszkodowania i kary umowne w wysokości 4 671 tys. zł, wynik na odpisach aktualizujących wartość należności w kwocie 3 812 tys. zł, przychody z tytułu otrzymanych kar i odszkodowań w wysokości 3 360 tys. zł, a także odpisane przedawnione zobowiązania w kwocie 2 740 tys. zł. Wśród pozostałych kosztów operacyjnych najistotniejsze pozycje stanowiły: koszty utworzonych rezerw na odszkodowania i kary umowne w kwocie 2 859 tys. zł, umorzone należności z tytułu zaliczek w wysokości 2 226 tys. zł oraz koszty odpraw i odszkodowań pracowniczych w kwocie 2 359 tys. zł.

Dla porównania w okresie trzech kwartałów 2017 roku wynik z pozostałej działalności operacyjnej był ujemny i wyniósł 7 583 tys. zł. Pozostałe przychody operacyjne obejmowały przede wszystkim odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych w wysokości 749 tys. zł, otrzymane odszkodowania z polis ubezpieczeniowych w kwocie 609 tys. zł, oraz zwrot kosztów postępowań sądowych w wysokości 319 tys. zł.

### **Wynik na działalności finansowej**

W okresie 9 miesięcy 2018 roku Grupa poniosła stratę z działalności finansowej w kwocie 1 102 tys. zł, natomiast w tym samym okresie roku poprzedniego - stratę w wysokości 1 067 tys. zł.

Koszty finansowe w okresie 3 kwartałów 2018 roku stanowiły między innymi: prowizje od kredytów w kwocie 558 tys. zł oraz odsetki od otrzymanych długoterminowych zaliczek w kwocie 482 tys. zł, które zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości stanowią istotny element finansowania i ujmuje się podobnie do długu oraz nalicza koszt odsetkowy według krańcowej stopy procentowej.

Z kolei koszty finansowe w w okresie 9 m-cy 2017 roku stanowiły przede wszystkim prowizje od zaciągniętych kredytów bankowych wysokości 828 tys. zł. oraz odsetki od kredytów w kwocie 205 tys. zł.

### **Podatek dochodowy**

Podatek dochodowy w okresie trzech kwartałów 2018 roku wyniósł 11 895 tys. zł, w tym:

- część bieżąca w wysokości 1 630 tys. zł
- część odroczone w wysokości 13 526 tys. zł

Na dzień 30 września 2018 roku Grupa rozpoznała aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w wysokości 56 631 tys. zł, podczas gdy na dzień 31 grudnia 2017 roku Grupa wykazywała aktywa z tego tytułu w kwocie 39 080 tys. zł. Składniki sprawozdania z sytuacji finansowej z tytułu odroczonego podatku dochodowego w Grupie ELEKTROBUDOWA wynikają głównie ze specyfiki rozliczeń kontraktów długoterminowych, gdzie moment uznania kosztu za poniesiony i przychodu za zrealizowany są różne w ujęciu podatkowym i księgowym.

### **Sprawozdanie z sytuacji finansowej**

30 września 2018 roku aktywa ogółem Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA wyniosły 721 808 tys. zł i były o 18,92% niższe w porównaniu ze stanem na koniec 2017 r.

Główne elementy aktywów Grupy to:

- krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe, w tym kaucje. Wyniosły one 216 202 tys. zł czyli 29,95 % całości aktywów. Wartość ich spadła w porównaniu do stanu na koniec 2017 roku o 37,11%,
- należności z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych w wysokości 145 938 tys. zł (spadek o 10,69% w porównaniu do stan na koniec 2017 roku).

Na dzień 30 września 2018 roku Grupa odnotowała istotny wzrost aktywów obrotowych w pozycji zapasów. Saldo produkcji w toku i półproduktów na dzień 30 września 2018 roku wynosiło 50 219 tys. zł, podczas gdy na dzień 31 grudnia 2017 roku wynosiło: 20 988 tys. zł. Wzrost poziomu zapasów jest charakterystyczny dla branży, w której działa Grupa. Rytmiczność ta wynika z faktu, iż segment produkcji rozpoczyna kontraktowanie sprzedaży i produkcję dla pozyskanych zamówień w I kwartale roku, natomiast realizacja inwestycji w sektorze energetycznym następuje zazwyczaj w II połowie roku.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

Na dzień 30 września 2018 roku kapitały własne wyniosły 307 349 tys. zł wobec 430 925 tys. zł na koniec 2017 roku (spadek o 28,68%). Zmiany w wartości kapitałów własnych wynikały m.in. z ujemnych całkowitych dochodów w wysokości 55 950 tys. zł.

Ponadto znaczny udział w sumie bilansowej Grupy miały następujące pozycje:

- zobowiązania krótkoterminowe ogółem w wysokości 397 907 tys. zł (55,13% pasywów) były o 4,55% niższe niż na dzień 31.12.2017 roku,
- zadłużenie odsetkowe wyniosło 21 087 tys. zł (2,92% pasywów) i było o 19 670 tys. zł wyższe niż na koniec roku 2017.

#### **Przepływy pieniężne**

W ciągu 9 miesięcy 2018 roku Grupa ELEKTROBUDOWA zanotowała ujemne przepływy pieniężne na poziomie 72 543 tys. zł. Złożyły się na nie:

- ujemne przepływy pieniężne z działalności operacyjnej w wysokości 62 448 tys. zł głównie z tytułu ujemnego wyniku brutto, wzrostu poziomu zapasów oraz zmiany stanu należności i zobowiązań z tytułu dostaw i usług,
- ujemne przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej w wysokości 1 559 tys. zł głównie z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych oraz aktywów niematerialnych,
- ujemne przepływy z działalności finansowej w wysokości 8 536 tys. zł głównie z tytułu wypłaty II raty dywidendy za 2017 rok w wysokości 24 925 tys. zł.

Na dzień 30.09.2018 roku Grupa posiadała środki pieniężne i ich ekwiwalenty w wysokości 44 050 tys. zł wobec 114 752 tys. zł na dzień 31 grudnia 2017 roku.

#### **41.2. Czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięte wyniki Grupy Kapitałowej w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału**

Do najważniejszych czynników, mogących mieć wpływ na sytuację finansową Grupy w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału należy zaliczyć:

- wyniki negocjacji z PKN ORLEN w sprawie zawarcia aneksu dotyczącego warunków realizacji budowy instalacji Metatezy oraz wynagrodzenia za roboty dodatkowe,
- poziom cen robocizny, materiałów i usług budowlanych wpływających na wysokość kosztów bezpośrednich realizowanych kontraktów,
- poziom konkurencji w przetargach,
- zmienność kursów walutowych, które wpływają na wysokość przychodów ze sprzedaży i kosztów działalności operacyjnej oraz wynik z wyceny i rozliczenia transakcji walutowych,
- sytuacja finansowa i pozycja rynkowa klientów, podwykonawców i dostawców Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA,
- możliwości pozyskania finansowania i zabezpieczenia realizowanych kontraktów,
- wywiązywanie się zleceńodawców z terminów płatności,
- wyniki toczących się spraw sądowych,
- opóźnienia i zmiany terminów realizacji kontraktów, w tym wynikające ze zmian zakresu rzeczowego robót, decyzji administracyjnych, jakości prac podwykonawców i innych czynników dotyczących prowadzonych prac, dla których wprowadzenie zmian w treści kontraktu wymaga dodatkowych ustaleń i negocjacji z zamawiającym.

#### **42. Najważniejsze zdarzenia w okresie 9 miesięcy 2018 roku oraz po dniu 30 września 2018 roku.**

16.01.2018 r. - Spółka poinformowała, że został podpisany kolejny aneks do umowy zawartej z firmą Amec Foster Wheeler Environment & Infrastructure, Inc. z siedzibą w USA na wykonanie wraz z dostawami instalacji elektrycznych i teletechnicznych związanych z budową Systemu Obrony Przeciwrakietowej Aegis w ramach Stopniowego i Adaptacyjnego Programu dla Europy Etap III w Redzikowie. Przedmiotem aneksu jest wykonanie dodatkowych prac, a także uzgodnienie terminu zakończenia prac na 31 maja 2018 roku. Po podpisaniu aneksu łączna wartość robót zleconych w ramach przedmiotowej umowy wynosi 13,3 mln USD netto.

1.02.2018 r. - Spółka poinformowała, że została zawarta z Polskim Koncernem Naftowym ORLEN S.A. z siedzibą w Płocku umowa na realizację w formule EPC („pod klucz”) inwestycji związanej z rozbudową pojemności magazynowej zbiorników na terminalu paliw nr 91 w Szczecinie („Umowa”). Przedmiotem Umowy jest w szczególności

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie magazynu paliw. Termin zakończenia ustalono na dzień 30.06.2019 r. Wynagrodzenie netto ustalone zostało na kwotę 39,49 mln zł.

6.02.2018 r. - Spółka przedstawiła prognozę wyników ELEKTROBUDOWY SA i Grupy Kapitałowej na 2018 rok. Prognoza finansowa na 2018 rok zakłada osiągnięcie przez Spółkę przychodów ze sprzedaży w wysokości 899,4 mln zł oraz zysku netto w wysokości 41,9 mln zł oraz Grupę Kapitałową przychodów ze sprzedaży w wysokości 959,7 mln zł oraz zysku netto w wysokości 46,0 mln zł.

21.02.2018 r. – Spółka poinformowała, że zawarła z Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń SA ("PZU SA") aneks ("Aneks") do umowy zlecenia o okresowe udzielanie gwarancji ubezpieczeniowych kontraktowych z 2013 r. ("Umowa"), na mocy którego przedłużono okres obowiązywania limitu zaangażowania w kwocie 60,0 mln PLN do dnia 20 lutego 2019 roku. Jednocześnie uchylono odnawialny charakter limitu zaangażowania ustalając, iż limit zaangażowania na kolejne okresy będzie każdorazowo ustalany przez strony, a w przypadku nieustalenia limitu na kolejny okres Umowa rozwiązuje się z dniem wygaśnięcia zobowiązań stron wynikających z Umowy. Zabezpieczenie spłaty ewentualnych roszczeń PZU SA wobec Spółki wynikających z Umowy stanowi pięć weksli własnych in blanco wystawionych przez Spółkę wraz z deklaracjami wekslowymi.

26.02.2018 r. – Spółka poinformowała, że został zawarty aneks do umowy kredytu w formie limitu kredytowego wielocelowego z dnia 24 lutego 2006 r. („Aneks”) z Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim Spółką Akcyjną z siedzibą w Warszawie („Bank”). Na podstawie Aneksu zmniejszona została kwota limitu kredytowego wielocelowego z 146,9 mln zł do wysokości 100,0 mln zł. Ponadto, strony przedłużyły okres, na który został udzielony limit, do dnia 28 lutego 2019 r.

2.03.2018 r. – Spółka przekazała wstępne skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA oraz wstępne jednostkowe wyniki finansowe ELEKTROBUDOWY SA za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2017 r.

21.03.2018 r. – Spółka poinformowała, że zawarła z Bankiem Handlowym w Warszawie S.A. („Bank”) aneks („Aneks”) do umowy ramowej o linię rewolwingową na udzielanie gwarancji bankowych z dnia 23 września 2005 roku („Umowa”). Na mocy Aneksu wysokość odnawialnego limitu zaangażowania, w ramach którego Bank może udzielać Spółce określonych w Umowie gwarancji, została obniżona do kwoty 130 mln zł.

21.03.2018 r. – Spółka poinformowała o zawarciu aneksu do umowy ze spółką Polskie Sieci Elektroenergetyczne SA na wykonanie zadania "Rozbudowa i modernizacja stacji 220/110 kV Skawina wraz z wprowadzeniem linii 2x2x400 kV". Na podstawie aneksu strony ustaliły termin zakończenia prac do dnia 31 października 2019 r. Wartość prac pozostających do wykonania i zafakturowania wynosi 55,7 mln zł netto.

27.03.2018 – Spółka poinformował, że Zarząd ELEKTROBUDOWY SA podjął uchwałę w sprawie podziału zysku netto za rok 2017, zgodnie z którą rekomenduje dokonanie wypłaty dywidendy dla Akcjonariuszy Spółki w wysokości 37.980.864 zł (słownie złotych: trzydzieści siedem milionów dziewięćset osiemdziesiąt tysięcy osiemset sześćdziesiąt cztery) tj. po 8,00 zł (słownie złotych: osiem) na jedną akcję. Również na posiedzeniu w dniu 27 marca 2018 roku, Rada Nadzorcza Spółki pozytywnie zaopiniowała propozycję Zarządu dotyczącą wypłaty dywidendy. Ostateczną decyzję dotyczącą podziału zysku za rok obrotowy 2017 podejmie Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA.

29.03.2018 – Spółka zwołała Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA na dzień 26 kwietnia 2018 r. oraz przekazała materiały związane z tym Zgromadzeniem.

30.03.2018 – Spółka poinformowała, że w związku z realizacją zawartej umowy w dniu 3 stycznia 2008 roku z firmą AREVA GmbH z siedzibą w Erlangen - Niemcy („Zamawiający”) na wykonanie montażu instalacji elektrycznych, w tym montaż kabli i urządzeń rozdzielczych, aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki oraz udział w rozruchu dla części reaktorowej w budowanej elektrowni atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii ("Umowa"), Zamawiający zmienił w harmonogramie prac termin załadowania reaktora paliwem na sierpień 2018 roku. Spółka będzie realizowała prace na obiekcie do tego terminu. Przedmiot Umowy oraz wynagrodzenie z tytułu wykonania przedmiotu Umowy nie uległy zmianie.

12.04.2018 – Spółka poinformowała, że Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę o powołaniu dotychczasowego Prezesa Zarządu Spółki, Pana Janusza Juszczyka z dniem upływu obecnej kadencji Zarządu - na Prezesa X kadencji Zarządu Spółki ELEKTROBUDOWA SA.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

19.04.2018 – Spółka poinformowała, że uprawniony Akcjonariusz OFE PZU "Złota Jesień" reprezentowany przez PTE PZU S.A. w Warszawie, zgłosił propozycje uchwał w pkt. 19 i 20 porządku obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki ELEKTROBUDOWA SA zwołanego na dzień 26 kwietnia 2018 r. w sprawie podjęcia uchwały o podziale zysku za rok 2017 oraz ustalenia dnia nabycia prawa do dywidendy oraz dnia wypłaty dywidendy za rok 2017.

26.04.2018 r. – Spółka poinformowała o treści uchwał podjętych przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWA SA w dniu 26 kwietnia 2018 r. oraz przekazała informację, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki nie odstąpiło od rozpatrzenia któregokolwiek z punktów planowanego porządku obrad, a do protokołu nie zostały zgłoszone sprzeciwy względem żadnej z uchwał.

26.04.2018 r. – Spółka poinformowała, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 26 kwietnia 2018 r. podjęło uchwałę o podziale zysku netto za rok 2017, przeznaczając na dywidendę kwotę w wysokości 49.849.884,00 zł tj. po 10,50 zł na jedną akcję.

Ustalono dzień nabycia prawa do dywidendy na 20 lipca 2018 r.

Ustalono terminy wypłaty dywidendy na dzień:

a. 3 sierpnia 2018 roku - I rata w kwocie 24.924.942,00 zł tj. po 5,25 zł na jedną akcję,

b. 19 października 2018 roku - II rata w kwocie 24.924.942,00 zł tj. po 5,25 zł na jedną akcję.

26.04.2018 – Spółka poinformowała, że Rada Nadzorcza Spółki określiła, że Zarząd ELEKTROBUDOWY SA w X kadencji rozpoczynającej się 27 kwietnia 2018 roku będzie trzyosobowy. Rada Nadzorcza, na wniosek Prezesa Zarządu, powołała w dniu 26 kwietnia 2018 roku w skład X kadencji Zarządu Spółki ELEKTROBUDOWA SA: Wojciecha Palecznego - powierzając mu funkcję Wiceprezesa Zarządu Spółki oraz Adama Świągalskiego - powierzając mu funkcję Wiceprezesa Zarządu Spółki.

27.04.2018 r. - Spółka przekazała wykaz akcjonariuszy dysponujących co najmniej 5% głosów na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Spółki w dniu 26 kwietnia 2018 r.

30.04.2018 r. – Spółka poinformowała, że zawarła z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie aneks do umowy z dnia 21 kwietnia 2004 roku o wielocelowy limit kredytowy („Aneks”). Aneks przedłuża termin udostępnienia limitu wielocelowego w wysokości 60 mln zł do dnia 31 maja 2018 r.

8.05.2018 – Spółka poinformowała, że otrzymała oświadczenie o złożeniu przez Andrzeja Sołdka rezygnacji z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej Spółki z dniem 30 czerwca 2018 roku.

10.05.2018 – Spółka przekazała do publicznej wiadomości wybrane szacunkowe dane finansowe Spółki i Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA za I kwartał 2018 roku.

30.05.2018 – Spółka poinformowała, że nadal trwają prace związane z realizacją umowy na wykonanie wraz z dostawami instalacji elektrycznych i teletechnicznych związanych z budową Systemu Obrony Przeciwrakietowej Aegis w ramach Stopniowego i Adaptacyjnego Programu dla Europy Etap III w Redzikowie, które Spółka realizuje na podstawie umowy zawartej z Amec Foster Wheeler Environment & Infrastructure, Inc. obecnie Wood Environment & Infrastructure Solutions, Inc. z siedzibą w USA. Trwają uzgodnienia dotyczące przesunięcia terminu zakończenia przedmiotu umowy.

30.05.2018 – Spółka poinformowała, że zawarła z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie aneks do umowy z dnia 21 kwietnia 2004 roku o wielocelowy limit kredytowy. Aneks przedłuża termin udostępnienia limitu wielocelowego w wysokości 60 mln zł do dnia 29 czerwca 2018 roku.

30.05.2018 – Spółka przedstawiła korektę prognozy wyników finansowych na 2018 rok. Zarząd zdecydował, na podstawie dokonanej analizy przewidywanego wykonania kontraktów realizowanych przez podmioty wchodzące w skład Grupy Kapitałowej, znaczącego wzrostu kosztów na realizowanych kontraktach, a także wpływu otoczenia rynkowego na wyniki finansowe Spółki i Grupy Kapitałowej, o obniżeniu prognozy zysku netto. Po korekcie prognozowany zysk netto Spółki wynosi 34,8 mln zł, zaś Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 27,3 mln zł.

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

4.06.2018 – Spółka poinformowała, że zawarła z TUIR Allianz Polska S.A. z siedzibą w Warszawie aneks do umowy o udzielanie gwarancji kontraktowych w ramach limitu odnawialnego. Na podstawie zawartego Aneksu, strony przedłużyły do dnia 31 maja 2019 r. okres, w którym TUIR Allianz Polska S.A. wydawać będzie Spółce gwarancje kontraktowe (przetargowe, należytego wykonania kontraktu, właściwego usunięcia wad i usterek, zwrotu zaliczki) na rzecz wskazanych podmiotów (Beneficjentów Gwarancji). Wysokość limitu odnawialnego została na dotychczasowym poziomie 40,0 mln zł, z podlimitem na pojedynczą gwarancję w wysokości 10 mln zł.

20.06.2018 – Spółka poinformowała, że wpłynął kolejny podpisany aneks do umowy zawartej z firmą Wood Environment & Infrastructure Solutions, Inc. z siedzibą w USA na wykonanie wraz z dostawami instalacji elektrycznych i teletechnicznych związanych z budową Systemu Obrony Przeciwrakietowej Aegis w ramach Stopniowego i Adaptacyjnego Programu dla Europy Etap III w Redzikowie. Przedmiotem aneksu jest wykonanie dodatkowych prac na kwotę 1,7 mln USD netto oraz uzgodnienie terminu zakończenia prac na 28 lutego 2019 roku. Po podpisaniu aneksu łączna wartość robót zleconych w ramach przedmiotowej umowy wynosi 15,1 mln USD netto.

29.06.2018 – Spółka poinformowała, że zawarła z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie aneks do umowy z dnia 21 kwietnia 2004 roku o wielocelowy limit kredytowy. Aneks przedłuża termin udostępnienia limitu wielocelowego w wysokości 60 mln zł do dnia 31 sierpnia 2018 roku.

2.07.2018 – Spółka poinformowała o zawarciu aneksu do umowy z dnia 3 stycznia 2008 roku zawartej z firmą AREVA GmbH z siedzibą w Erlangen - Niemcy („Zamawiający”) na wykonanie montażu instalacji elektrycznych, w tym montaż kabli i urządzeń rozdzielczych, aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki oraz udział w rozruchu dla części reaktorowej w budowanej elektrowni atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii. Przedmiotem aneksu jest wykonanie dodatkowych robót elektromontażowych, a tym samym zwiększenie wartości Umowy o kwotę preliminowaną w wysokości 11,5 mln EUR netto oraz wydłużenie szacowanego terminu realizacji Umowy do sierpnia 2019 roku. Ostateczna wartość będzie określona rzeczywistą wielkością prac wykonanych przez Spółkę na rzecz Zamawiającego biorąc pod uwagę ceny jednostkowe za poszczególne rodzaje prac. Pozostałe istotne warunki Umowy nie uległy zmianie. Po podpisaniu aneksu łączna wartość robót zleconych przez AREVA GmbH w ramach Umowy wynosi około 179 mln EUR netto.

31.07.2018 – Spółka poinformowała, że nadal trwają prace związane z umową z Polskim Koncernem Naftowym ORLEN S.A. (Zamawiający”) na projektowanie, dostawy oraz budowę w systemie pod klucz Instalacji Metatezy w Zakładzie Produkcyjnym Zamawiającego w Płocku. Spółka jest na końcowym etapie zakończenia prac montażowych, po których nastąpi rozruch instalacji i oddanie jej do eksploatacji. Spółka wystąpiła do Zamawiającego z propozycją aneksowania terminu zakończenia przedmiotu umowy.

2.08.2018 – Spółka poinformowała, że został podpisany z ING Bankiem Śląskim S.A. aneks do Umowy Wieloproduktowej z dnia 25 marca 2011 r. Na mocy zawartego aneksu przedłużony został termin udostępnienia odnawialnego limitu kredytowego w maksymalnej wysokości 50 mln zł do dnia 30 maja 2020 r., a termin jego spłaty do dnia 31 maja 2020 r. (dotychczas odpowiednio 30 i 31 stycznia 2019 r.). Odnawialny limit kredytowy może być wykorzystany w formie kredytu obrotowego w rachunku bankowym w wysokości 10 mln zł lub gwarancji bankowych, promes gwarancji bankowych i akredytyw w wysokości 40 mln zł. Pozostałe istotne warunki Umowy Wieloproduktowej nie uległy zmianie.

28.08.2018 – Spółka poinformowała, iż Rada Nadzorcza podjęła uchwałę w sprawie odwołania Pana Janusza Juszczyka ze składu Zarządu Spółki, w tym ze sprawowanej funkcji Prezesa Zarządu Spółki.

28.08.2018 – Spółka poinformowała, iż Rada Nadzorcza podjęła uchwałę w sprawie powołania Pana Romana Wojciecha Przybyła (Przybył) do składu Zarządu Spółki X kadencji, w tym do sprawowania funkcji Prezesa Zarządu Spółki.

31.08.2018 - Spółka poinformowała, że zawarła z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie umowę ramową o wystawianie gwarancji bankowych i akredytyw oraz podpisała aneks do Umowy o wielocelowy limit kredytowy zmieniający jej charakter i nazwę na „Umowa kredytu w rachunku bieżącym”. W związku z podpisanymi ww. umowami, dotychczasowy limit 60 mln zł, o którym Spółka ostatnio informowała w raporcie bieżącym nr 27/2018, zostaje przedłużony w nowej formule tj. jako Umowa ramowa o wystawianie gwarancji bankowych i akredytyw oraz Umowa kredytu w rachunku bieżącym. Na podstawie Umowy ramowej Spółka będzie mogła zlecać Bankowi wystawianie gwarancji i re-gwarancji bankowych krajowych i zagranicznych oraz otwieranie akredytyw dokumentowych. Na podstawie umowy ramowej Spółka może składać zlecenia udzielenia gwarancji/otwarcia akredytywy w okresie do dnia 30 kwietnia 2019 roku. W związku z zawarciem Umowy ramowej Spółka zobowiązała się dostarczyć do Banku oświadczenie



*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

o dobrowolnym poddaniu się egzekucji na podstawie Kodeksu postępowania cywilnego do maksymalnej łącznej wysokości 90 mln zł. Na podstawie Aneksu Bank udziela Spółce kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym do wysokości 7,5 mln zł z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności Spółki. Termin spłaty kredytu został określony do dnia 30 kwietnia 2019 roku. Oprocentowanie kredytu i zabezpieczenia nie uległy zmianie z zastrzeżeniem, iż obecnie w odniesieniu do każdej umowy wystawiany jest odrębny weksel in blanco. Pozostałe istotne warunki ww. umów nie odbiegają od standardowych warunków stosowanych dla tego typu umów.

4.09.2018 został zawarty z Polskim Koncernem Naftowym ORLEN S.A. aneks do umowy na realizację w formule EPC („pod klucz”) inwestycji związanej z rozbudową pojemności magazynowej zbiorników na terminalu paliw nr 91 w Szczecinie („Umowa”). Na mocy aneksu strony przedłużyły o 4 miesiące termin zakończenia realizacji przedmiotu Umowy (tj. do 30 października 2019 roku) oraz zmieniły pierwotną wysokość wynagrodzenia netto z kwoty 39,49 mln zł na kwotę 38,56 mln zł. Zmiany wynikają z pojawienia się w toku ustaleń projektowych zagadnień technicznych, które mają bezpośredni wpływ na pierwotną koncepcję rozmieszczenia zbiorników i w związku z tym, pojawienia się konieczności reorganizacji pierwotnie zakładanego rozmieszczenia zbiorników.

10.09.2018 Zarząd ELEKTROBUDOWA SA („Spółka”) poinformował, iż w ramach prac nad przygotowaniem sprawozdań finansowych Spółki i Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA za I półrocze 2018 roku, w dniu 10 września 2018 r. podjął decyzję, podyktowaną zasadą ostrożności, o dokonaniu przeszacowania wyceny kontraktu w wysokości 60,3 mln zł, w związku z ryzykiem potencjalnych kar za opóźnienia na jednym z kluczowych kontraktów. O upływie terminu zakończenia prac na tym kontrakcie i wystąpieniu do zamawiającego z propozycją aneksowania terminu, Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 29/2018. Poza wymienioną powyżej kwestią, dokonano również zmiany szacunków wymienionego kontraktu o kwotę minus 10,4 mln zł w stosunku do wartości ujętej w prognozie wyników finansowych opublikowanej w dniu 30 maja 2018 r. oraz Zarząd jednostki dominującej podjął decyzję o zwiększeniu rezerwy związanej ze sporem sądowym w Finlandii - z Fińskim Związkiem Zawodowym Pracowników Branży Elektrycznej o kwotę 1,6 mln zł, do kwoty 3,6 mln zł. Spółka podjęła działania w kierunku zawarcia ugody sądowej. W związku z przedstawionymi wyżej okolicznościami oraz oszacowaniem wpływu otoczenia rynkowego na wyniki finansowe wybranych kontraktów pozyskanych w latach 2013-2016, a w szczególności wzrostu cen robocizny, materiałów i podwykonawstwa, Zarząd Spółki skorygował prognozę wyników finansowych Grupy Kapitałowej na 2018 rok opublikowaną raportem bieżącym nr 24/2018 z dnia 30 maja 2018 roku.

28.09.2018 – Spółka poinformowała, że do ELEKTROBUDOWY SA wpłynęło powiadomienie o nabyciu akcji Spółki przez Pana Romana Przybyła - Prezesa Zarządu ELEKTROBUDOWA SA. Pan Prezes Roman Przybył w dniu 27 września 2018 roku nabył łącznie 9.520 akcji Spółki po cenie 35,99 zł.

28.09.2018 r. – Spółka poinformowała, że otrzymała z mBank S.A. („Bank”) obustronnie podpisany Aneks do Umowy Ramowej nr 11/234/06/Z/PX z dnia 25 września 2006 roku. Na podstawie zawartego Aneksu uległ przedłużeniu do dnia 31 października 2018 roku termin dostępności limitu w ramach Linii na finansowanie bieżącej działalności przyznanego Spółce na mocy przedmiotowej umowy. Dotychczasowy limit w wysokości 120,0 mln złotych pozostaje bez zmian.

16.10.2018 r. - Spółka poinformowała, iż łączna wartość robót zleconych ELEKTROBUDOWIE SA przez Polimex Opole Sp. z o.o. Sp. k. (Polimex Opole) w ramach umowy, o której mowa w raportach bieżących nr 18/2016 z dnia 31 maja 2016 r. i 35/2017 z dnia 11 października 2017 r. (Umowa) osiągnęła wartość 91,3 mln zł netto. Przedmiotem Umowy jest dostawa materiałów pomocniczych i montaż pakietów wyposażenia elektrycznego, dostawa kabli, układanie, podłączanie i uszczelnianie oraz uziemienie nadziemne tras kablowych, w związku z realizacją przez Polimex Opole „pod klucz” dwóch bloków energetycznych nr 5 i 6 w PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Opole.

16.10.2018 r. - Spółka poinformowała, że w dniu 16 października 2018 roku otrzymała zawiadomienie od Powszechnego Towarzystwa Emerytalnego PZU S.A. (PTE PZU S.A.) występującego w imieniu Otwartego Funduszu Emerytalnego PZU „Złota Jesień” (OFE PZU), że w związku z zakończeniem w dniu 12 października br. likwidacji Pekao Otwartego Funduszu Emerytalnego (Pekao OFE), skutkującym przeniesieniem w tym dniu wszystkich aktywów Pekao OFE do OFE PZU oraz wstąpieniem OFE PZU we wszystkie prawa i obowiązki Pekao OFE, dotychczas posiadany udział OFE PZU w ogólnej liczbie głosów w spółce ELEKTROBUDOWA SA zwiększył się na ten dzień i przekroczył w górę próg 10% ogólnej liczby głosów. Po zakończeniu likwidacji Otwarty Fundusz Emerytalny PZU „Złota Jesień” posiada 561 040 akcji, które uprawniają do wykonywania takiej samej liczby głosów oraz stanowią 11,82% w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu.

25.10.2018 r. - Spółka poinformowała, że został zawarty z Polskim Koncernem Naftowym ORLEN S.A. drugi aneks („Aneks”) do umowy na realizację w formule EPC („pod klucz”) inwestycji związanej z rozbudową pojemności magazynowej

---

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)*

---

zbiorników na terminalu paliw nr 91 w Szczecinie („Umowa”), o której zawarciu i aneksowaniu Spółka informowała w raportach bieżących nr 3/2018 z dnia 1 lutego 2018 r. i 34 /2018 z dnia 4 września 2018 r. Zawarcie Aneksu wiąże się z wydaniem przez Prezydenta Miasta Szczecin postanowienia dotyczącego obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w którym wskazano na konieczność opracowania pełnego zakresu „Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko”. Na mocy Aneksu strony przedłużyły termin zakończenia realizacji przedmiotu Umowy do 30 października 2020 r. oraz stosownie zmieniły harmonogram jej realizacji oraz harmonogram rzeczowo-finansowy. Pozostałe istotne warunki Umowy nie uległy zmianie.

30.10.2018 r. - Spółka poinformowała, że otrzymała z mBank S.A. („Bank”) obustronnie podpisany Aneks do Umowy Ramowej nr 11/234/06/Z/PX z dnia 25 września 2006 roku. Na podstawie zawartego Aneksu uległ przedłużeniu do dnia 31 października 2019 roku termin dostępności limitu w ramach Linii na finansowanie bieżącej działalności, przyznanego Spółce na mocy przedmiotowej umowy. Dotychczasowy limit w wysokości 120,0 mln złotych pozostaje bez zmian. W ramach Umowy Ramowej, w związku z powyższym podpisane zostały:

- aneks do Umowy o kredyt w rachunku bieżącym, zawartej w ramach Umowy Ramowej, przedłużający do dnia 31 października 2019 roku termin dostępności kredytu w rachunku bieżącym w ramach Linii na finansowanie bieżącej działalności Spółki,

- aneks do Umowy ustanawiającej hipotekę, który aktualizuje datę ustanowionego zabezpieczenia wskazując dzień 31 października 2026 r., jako najpóźniejszy termin spłaty zabezpieczanych wierzytelności. Pozostałe istotne postanowienia powyższych Umów nie uległy zmianie.

15.11.2018 r. - Zarząd Jednostki dominującej podjął decyzję o zmianie Prognozy ELEKTROBUDOWA SA na rok 2018 roku w zakresie pozyskania zamówień. Aktualnie obowiązująca w tym zakresie prognoza 2018 roku opublikowana dnia 15.11.2018 r. zakłada pozyskanie zamówień o wartości 601,3 mln PLN. Jednocześnie zarząd nie dokonał korekty pozostałych pozycji opublikowanych w prognozie z dnia 10.09.2018 r.

**KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA  
ELEKTROBUDOWA SA**

**za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2018 roku**

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**Rachunek zysków i strat**

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
Przychody ze sprzedaży	484 167	202 540	579 536	242 436
Koszt własny sprzedaży	(552 307)	(197 302)	(525 399)	(223 940)
<b>Zysk / (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>(68 139)</b>	<b>5 239</b>	<b>54 137</b>	<b>18 496</b>
Koszty sprzedaży	(583)	(145)	(839)	(424)
Koszty ogólnego zarządu	(11 813)	(3 744)	(11 338)	(3 668)
Pozostałe przychody operacyjne	21 997	6 008	2 501	126
Pozostałe koszty operacyjne	(10 452)	(3 299)	(9 425)	492
<b>Zysk / (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>(68 991)</b>	<b>4 058</b>	<b>35 036</b>	<b>15 022</b>
Przychody finansowe	13 914	-	4 042	27
Koszty finansowe	(1 145)	(377)	(1 118)	(564)
<b>Zysk / (strata) brutto</b>	<b>(56 221)</b>	<b>3 682</b>	<b>37 960</b>	<b>14 485</b>
Podatek dochodowy	10 126	(1 053)	(8 149)	(3 806)
<b>Zysk / (strata) netto</b>	<b>(46 095)</b>	<b>2 629</b>	<b>29 811</b>	<b>10 679</b>

**Zysk / (strata) na akcję (wyrażony w złotych na jedną akcję)**

- podstawowy	(9,71)	0,55	6,28	2,25
- rozwodniony	(9,71)	0,55	6,28	2,25

**Sprawozdanie z całkowitych dochodów**

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy od 1 lipca do 30 września 2017 roku (niebadane)
<b>Zysk / (strata) netto</b>	<b>(46 095)</b>	<b>2 629</b>	<b>29 811</b>	<b>10 679</b>
<b>Składniki, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:</b>				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą	719	(79)	(514)	1 387
<b>Inne całkowite dochody netto</b>	<b>719</b>	<b>(79)</b>	<b>(514)</b>	<b>1 387</b>
<b>Łączne całkowite dochody netto</b>	<b>(45 377)</b>	<b>2 549</b>	<b>29 297</b>	<b>12 066</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)	Stan na dzień 31 grudnia 2017 roku (*)
<b>AKTYWA</b>		
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>231 641</b>	<b>217 778</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	83 600	84 125
Aktywa niematerialne	22 481	21 479
Inwestycje w jednostkach zależnych	44 981	44 981
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	21 516	21 516
Pozostałe aktywa finansowe	2 741	4 427
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	55 162	39 517
Pozostałe aktywa niefinansowe	1 159	1 733
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>492 105</b>	<b>659 368</b>
Zapasy	81 182	42 253
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe	210 155	331 237
Należności z tytułu podatku dochodowego	9 446	1 146
Należności z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	137 174	154 822
Pozostałe aktywa niefinansowe	12 218	18 360
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	41 929	111 550
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>723 746</b>	<b>877 146</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA</b>		
<b>Kapitał własny</b>	<b>315 766</b>	<b>428 459</b>
Kapitał podstawowy	10 003	10 003
Kapitał zapasowy	371 515	369 334
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą	(1 466)	(2 184)
Zyski zatrzymane / (niepokryte straty)	(64 287)	51 306
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>407 980</b>	<b>448 687</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>16 221</b>	<b>42 102</b>
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	5 081	4 805
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	7 205	27 790
Pozostałe zobowiązania finansowe	3 935	5 820
Pozostałe zobowiązania niefinansowe	-	3 687
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>391 759</b>	<b>406 585</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe	194 185	187 741
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	4 185	4 210
Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	103 338	108 076
Kredyty i pożyczki	19 257	-
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	6 482	14 706
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	27 058	27 806
Pozostałe zobowiązania niefinansowe	34 274	63 621
Rozliczenia międzyokresowe	2 979	425
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>723 746</b>	<b>877 146</b>

(\*) zmiany opisane w punkcie pierwszym kwartalnej informacji finansowej Elektrobudowa SA

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2018 roku</b>	<b>10 003</b>	<b>369 335</b>	<b>(2 184)</b>	<b>51 306</b>	<b>428 459</b>
Zmiany polityki rachunkowości	-	-	-	(17 467)	(17 467)
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2018 roku przekształcony</b>	<b>10 003</b>	<b>369 335</b>	<b>(2 184)</b>	<b>33 839</b>	<b>410 993</b>
Strata netto	-	-	-	(46 095)	(46 095)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	719	-	719
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>719</b>	<b>(46 095)</b>	<b>(45 377)</b>
Rozliczenie wyniku finansowego z lat ubiegłych	-	2 180	-	(2 180)	-
Dywidenda	-	-	-	(49 850)	(49 850)
<b>Stan na dzień 30 września 2018 roku (niebadane)</b>	<b>10 003</b>	<b>371 515</b>	<b>(1 466)</b>	<b>(64 286)</b>	<b>315 766</b>

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
<b>Stan na dzień 01.01.2017 roku</b>	<b>10 003</b>	<b>363 689</b>	<b>(1 314)</b>	<b>52 419</b>	<b>424 797</b>
Zysk / (strata) netto	-	-	-	29 811	29 811
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	(514)	-	(514)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(514)</b>	<b>29 811</b>	<b>29 297</b>
Rozliczenie wyniku finansowego z lat ubiegłych	-	5 645	-	(5 645)	-
Dywidenda	-	-	-	(47 476)	(47 476)
<b>Stan na dzień 30.09.2017 roku (niebadany)</b>	<b>10 003</b>	<b>369 334</b>	<b>(1 828)</b>	<b>29 109</b>	<b>406 618</b>

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**Sprawozdanie z przepływów pieniężnych**

	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2018 roku (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku (niebadane)
<b>PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>		
<b>Zysk brutto</b>	<b>(56 221)</b>	<b>37 960</b>
<b>Korekty</b>	<b>(8 948)</b>	<b>(10 130)</b>
Amortyzacja	11 304	9 981
Zysk / (strata) z tytułu różnic kursowych	(1 839)	814
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	(13 252)	(2 975)
Zysk / (strata) z działalności inwestycyjnej	(262)	(48)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu zapasów	(38 929)	(11 979)
Zmiana stanu aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności	-	(27)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	118 773	(5 991)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	(82 444)	(25 731)
Zapłacony podatek dochodowy	(10 173)	(7 527)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu pozostałych aktywów niefinansowych	6 716	(17 800)
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu rozliczeń międzyokresowych	2 554	149
Zwiększenie / (zmniejszenie) stanu kwot należnych z tytułu umów budowlanych	(2 219)	51 566
Inne korekty	823	(562)
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>(65 170)</b>	<b>27 830</b>
<b>PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych	510	289
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych	(12 134)	(11 090)
Dywidendy otrzymane	13 914	4 015
Nabycie aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności	-	-
Zbycie udziałów w pozostałych jednostkach	-	6
Zbycie aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności	-	27
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>2 291</b>	<b>(6 753)</b>
<b>PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>		
Otrzymane kredyty i pożyczki	19 232	-
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli	(24 925)	(23 738)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(2 251)	(1 376)
Prowizje od kredytów	(558)	(828)
Odsetki zapłacone od kredytów i leasingu	(79)	(382)
Spłata kredytów	-	(34 929)
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>(8 581)</b>	<b>(61 253)</b>
<b>Zwiększenie / zmniejszenie stanu netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>	<b>(71 460)</b>	<b>(40 176)</b>
Różnice kursowe netto z tytułu wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	1 839	(814)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	111 550	128 809
<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY NA KONIEC OKRESU</b>	<b>41 929</b>	<b>87 819</b>

## 1. Zmiana prezentacji rozliczeń międzyokresowych

Spółka zmieniła zasady prezentacji rozliczeń międzyokresowych biernych. Wpływ wprowadzonej zmiany na dane finansowe wg stanu na 31.12.2017 roku przedstawia poniższa tabela:

Pozycje w sprawozdaniu z sytuacji finansowej	Stan na dzień 31 grudnia 2017 (dane zatwierdzone)	Niezafakturowane koszty kontraktów	Premie roczne	Niewykorzystane urlopy	Sporne roszczenia pracownicze	Straty na kontraktach	Stan na dzień 31 grudnia 2017 (przekształcone)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe	160 583	27 158	-	-	-	-	187 741
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych - krótkoterminowe	576	-	8 829	5 301	-	-	14 706
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	25 806	-	-	-	2 000	-	27 806
Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych	106 544	-	-	-	-	1 532	108 076
Rozliczenia międzyokresowe	45 245	(27 158)	(8 829)	(5 301)	(2 000)	(1 532)	425

## 2. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWA SA odnośnie wcześniej ogłoszonych prognoz

Opublikowana 06.02.2018 roku Prognoza ELEKTROBUDOWA SA na rok 2018, zakładała pozyskanie zamówień o wartości 994,2 mln PLN, zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 899,4 mln PLN i osiągnięcie zysku netto w wysokości 41,9 mln PLN.

Dnia 10.09.2018 roku Zarząd Jednostki dominującej podjął decyzję o zmianie Prognozy ELEKTROBUDOWA SA na rok 2018 roku i opublikował nową prognozę zakończenia 2018 roku. Prognoza ta zakładała pozyskanie zamówień o wartości 835,4 mln PLN, zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 851,8 mln PLN i stratę netto w wysokości 37,6 mln PLN.

Dnia 15.11.2018 roku Zarząd Jednostki dominującej podjął decyzję o zmianie Prognozy ELEKTROBUDOWA SA na rok 2018 roku w zakresie pozyskania zamówień. Aktualnie obowiązująca w tym zakresie prognoza 2018 roku opublikowana dnia 15.11.2018 r. zakłada pozyskanie zamówień o wartości 601,3 mln PLN. Jednocześnie zarząd nie dokonał korekty pozostałych pozycji opublikowanych w prognozie z dnia 10.09.2018 r.

W IV kwartał 2018 roku Spółka wkracza z portfelem zamówień w wysokości 758 mln PLN, natomiast wartość pozyskanych zamówień w okresie od lipca do września 2018 roku wynosi 149,4 mln PLN.

Zarząd ELEKTROBUDOWA SA, dokonując przeglądu polityki informacyjnej Spółki, mając na uwadze również powszechną praktykę rynkową w tym obszarze, podjął decyzję o odstąpieniu od publikowania prognoz finansowych dla ELEKTROBUDOWA SA za okres sprawozdawczy rozpoczynający się 1 stycznia 2019 roku. Spółka będzie komunikowała osiągnięte wyniki finansowe w raportach okresowych, a w sytuacji gdy będzie to dodatkowo wymagane z uwagi na przepisy prawa będzie publikowała szacunkowe wyniki finansowe w trybie raportów bieżących.



**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

Imię i Nazwisko	Stanowisko / Funkcja	Data	Podpis
Przybył Roman	Prezes Zarządu	15.11.2018	
Świągulski Adam	Wiceprezes Zarządu	15.11.2018	
Palczyński Wojciech	Wiceprezes Zarządu	15.11.2018	

**PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH**

Imię i Nazwisko	Stanowisko / Funkcja	Data	Podpis
Jolanta Nowosielska	Główny Księgowy	15.11.2018	